

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 1/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	150,000	FRA	OLEO GIRASSOL COM VITAMINA E, 200 ml (1026062)	-----	12,3000	1.845,0000
2	20,000	UND	Abaixador d elíngua colorido e de sabor, bichinho =, pacote com 40 unidades (1026269)	-----	29,7000	594,0000
3	40,000	PCT	Abaixador de língua com 100 unidades Palito de madeira plainado, resistente. Embalagem com data de fabricação e prazo de validade e lote. Oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro. (1019257)	-----	5,3300	213,2000
4	10000,000	CPR	AC. TRANEXÂMICO 250 MG (1019234)	-----	1,4800	14.800,0000
5	20,000	TB	ACETATO DE RETINOL 10.000 UI + AMINOÁCIDOS 2,5%, METIONINA 0,5%+ CLORANFENICOL 0,5% -, POMADA OFTALMICA, 3,5 gramas (1026035)	-----	11,9500	239,0000
6	200,000	FRA	acetato de retinol/calecalciferol 50. 000+10.000 UI/ML)20ML AD-TIL (1019172)	-----	16,2000	3.240,0000
7	30,000	UND	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% com clorexidina a 2% com 2,5 ml com ponta aplicadora de metal. PACOTE COM 3 UNIDADES. (1023079)	-----	7,4500	223,5000
8	10000,000	CPR	ACIDO MEFENAMICO 500MG (1022997)	-----	0,3300	3.300,0000
9	6,000	UND	ADESIVO AUTOCONDICIONANTE, EMBALAGEM COM 5 GRAMAS. Indicado para restaurações diretas e indiretas. Pode ser utilizado nas diferentes técnicas adesivas: condicionamento ácido total, autocondicionante ou condicionamento seletivo em esmalte. Pode ser utilizado como primer (metal, zircônia e alumina) ou silano em restaurações indiretas. (1023129)	-----	141,0000	846,0000
10	3,000	UND	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA NANOMÉTRICA DE 5nm, "PRIMER' E "ADESIVO" EM FRASCO ÚNICO, COM 6 GRAMAS. INDICADO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRECTAS. FRASCO COM VEDAÇÃO ALTAMENTE CONFIÁVEL QUE PREVINA VAZAMENTOS, COM BICO ECONÔMICO QUE EVITE DESPERDÍCIO. COMPOSIÇÃO: Bis-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMEROS DE ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL, GLICEROL 1,3 DIMETACRILATO, 10 %	-----	198,0000	594,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 2/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EM PESO DE SÍLICA COLOIDAL COM 5 NANÔMETROS. (1023087)			
11	400,000	FRASC	água destilada 10ml para diluição de medicamento (1019259)	-----	0,2900	116,0000
12	2,000	UN	água oxigenada litro (1019368)	-----	9,2000	18,4000
13	15,000	CAX	Agulha descartavel 13x5,5 com 100 unidades Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado, siliconização externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com protetor de plástico. Bisel curto, trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme, atraumática. Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com adaptação universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de fabricação e prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro. (1026308)	-----	16,6000	249,0000
14	10,000	CX	Agulha descartavel 20x5,5 com 100 unidades Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado, siliconização externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com protetor de plástico. Bisel curto, trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme, atraumática. Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com adaptação universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de fabricação e prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro. (1019262)	-----	21,2000	212,0000
15	15,000	CX	Agulha descartável 25x6 com 100 unidades Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado, siliconização externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com protetor de plástico. Bisel curto, trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme, atraumática. Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com adaptação universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de fabricação e prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro. (1019263)	-----	21,9000	328,5000
16	10,000	CX	Agulha descartável 25x8 com 100 unidades Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado, siliconização externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com	-----	16,2000	162,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 3/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			protetor de plástico. Bisel curto, trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme, atraumática. Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com adaptação universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de fabricação e prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro. (1019265)			
17	20,000	CX	Agulha descartável 25x7 com 100 unidades Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado, siliconização externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com protetor de plástico. Bisel curto, trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme, atraumática. Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com adaptação universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de fabricação e prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro. (1019264)	-----	16,5000	330,0000
18	10,000	CX	Agulha descartável 40x12 com 100 unidades Estéril, atóxica e apirogênica, com bisel trifacetado, siliconização externa, reta, de aço e fixa ao canhão, com protetor de plástico. Bisel curto, trifacetado e afiado permitindo penetração suave, uniforme, atraumática. Cânula de aço, reta siliconizada. Canhão translúcido com adaptação universal e encaixe seguro. Embalagem individual com data de fabricação e prazo de validade, lote, conforme ABNT. Oferecer total segurança na utilização, manuseio fácil e seguro. (1019266)	-----	18,7200	187,2000
19	5,000	CX	Agulha endodôntica de irrigação intracanal 17mm 29ga COR BRANCA. Agulha intracanal com diâmetro de 29ga (0,29mm). Pontas para levar soluções irrigadoras, pastas medicamentosas e cimento endodôntico diretamente no terço apical dos dentes. Embalagem com 5 unidades (1026247)	-----	43,3000	216,5000
20	15,000	UND	Agulha endodôntica de irrigação intracanal 21mm 29ga COR Amarela. Agulha intracanal com diâmetro de 29ga (0,29mm). Pontas para levar soluções irrigadoras, pastas medicamentosas e cimento	-----	43,3000	649,5000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 4/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			endodôntico diretamente no terço apical dos dentes. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. (1026219)			
21	2,000	CX	Agulha endodôntica de irrigação intracanal 27mm 29ga COR VERDE. Agulha intracanal com diâmetro de 29ga (0,29mm). Pontas para levar soluções irrigadoras, pastas medicamentosas e cimento endodôntico diretamente no terço apical dos dentes. Embalagem com 5 unidades. (1026248)	-----	43,3000	86,6000
22	12,000	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA 22 X 0,30 30 G PARA USO ODONTOLÓGICO CAIXA COM 100 UNIDADES (1023094)	-----	61,4000	736,8000
23	200,000	UND	Álcool 70% 1000 ml atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, resistente, de fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem frasco unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com dados de identificação, validade e procedência.V (1023258)	-----	8,1500	1.630,0000
24	5,000	UND	Alcool 98 % Litro (1026267)	-----	12,0000	60,0000
25	10,000	ROL	Algodão hidrófilo 500g 100 % puro. Fibras isenta de impurezas, inodoro, cor branca. Manta uniforme e de fácil manuseio envolta em papel. Embalagem segura, impermeável e individualizada com identificação do produto, lote e validade. (1023330)	-----	20,5500	205,5000
26	40,000	UND	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM (1015216)	-----	1,6000	64,0000
27	100,000	LAT	Alimento em pó nutricionalmente completo, para uso oral ou enteral, especialmente desenvolvido para atender às necessidades de crianças até 10 anos. Normocalórico, normoproteico e normolipídico, sem problemas de absorção e que necessitam de nutrição especializada para recuperação manutenção do estado nutricional. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata até 450g. (1023029)	-----	62,5900	6.259,0000
28	100,000	CX	Alimento para situações metabólicas especiais, indicado para auxílio no controle glicêmico. Normocalórico, isento de glúten, sacarose, lactose e colesterol. Sabor Baunilha. Isento de lactose. Não contém Glúten. Apresentação: Caixa Tetra Square com 1000ml. (1023030)	-----	62,8000	6.280,0000
29	3,000	UND	Almotolia plastica para solução fotossensível 250 ml confeccionado em	-----	3,9700	11,9100

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 5/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			plástico ambare, tampa rosqueada com bico aplicador reto e tampa provida de haste, fixa ao bico. Resistente e seguro, formato que facilite o manuseio. Material deve se resistente aos métodos usuais de desinfecção (1019038)			
30	10,000	UND	Almotolia plástica transparente 250 ml confeccionado em plástico translúcido ou transparente, tampa rosqueada com bico aplicador reto e tampa provida de haste, fixa ao bico. Resistente e seguro, formato que facilite o manuseio. Material deve se resistente aos métodos usuais de desinfecção (1019038)	-----	3,7700	37,7000
31	1,000	UND	Alta Rotação Extratorque, Longa vida útil, rolamentos de cerâmica que garantem a durabilidade por muito mais tempo, Melhor angulação, facilitando o acesso a boca do paciente, Sem ranhuras, a superfície lisa facilita a assepsia dos instrumentos, Certificação do INMETRO. Com acoplamento Borden e spray triplo, conta com sistema de Press-Button e rotação de até 380 mil rpm. O torque é de 0,13 Ncm. Garantia 1 ano. (1026312)	-----	825,0000	825,0000
32	100,000	UN	Aparelho de barbear descartavel, de plastico resistente, de alta performance, com duas laminas paralelas, em aço inoxidavel afiadas sem sinal de oxidação ou rebarbas, facil manejo e seguro . Embalagem com duas unidades (1019275)	-----	4,2000	420,0000
33	4,000	UN	Aparelho de nebulização/inalação INDICADO PARA NEBULIZAR, USO ADULTO INFANTIL, LEVE PORTATIL E DE FACIL MANUSEIO, POSSUI EXCLUSIVO SUPORTE PARA O COPINHO SEM DESCONNECTAR A MANGUEIRA ACOMPANHA 01 MASCAR ADULTO, 01 MASCAR INFANTIL E COPO DOSADOR QUE NÃO DEIXE DERRAMAR LIQUIDO BI WOLTAGEM 110 E 220 V ATRAVÉ DE CHAVE SELETORA (1019276)	-----	156,9000	627,6000
34	80,000	UND	Atadura de crepe 20 cmx4,5m - No minimo 18 fios- pacote com 12 unidades/ Embalagem individual deverá constar na embalagem que atende as normas da ABNT. Não esteril, trama regular, elasticidade longitudinal, acabamentoo visivel isento de residuos e impurezas, porosa, 100 % algodão, macia com bordas bem acabadas, sem fios soltos que não provoquem irritabilidade na pele, proporcione	-----	24,0000	1.920,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 6/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
35	100,000	UND	conforto, manuseio facil e seguro. Esterilizavel pelos metodos convencionais sem alteração das características. (1023267) Atadura de crepe 10 cmx4,5m - No minimo 18 fios- pacote com 12 unidades/ Embalagem individual deverá constar na embalagem que atende as normas da ABNT. Não esteril, trama regular, elasticidade longitudinal, acabamento visivel isento de residuos e impurezas, porosa, 100 % algodão, macia com bordas bem acabadas, sem fios soltos que não provoquem irritabilidade na pele, proporcione conforto, manuseio facil e seguro. Esterilizavel pelos metodos convencionais sem alteração das características. (1023263)	-----	12,1000	1.210,0000
36	120,000	PCT	Atadura de crepe 12 cmx1,20 m- No minimo 18 fios - pacote com 12 unidades/ Embalagem individual deverá constar na embalagem que atende as normas da ABNT. Não esteril, trama regular, elasticidade longitudinal, acabamento visivel isento de residuos e impurezas, porosa, 100 % algodão, macia com bordas bem acabadas, sem fios soltos que não provoquem irritabilidade na pele, proporcione conforto, manuseio facil e seguro. Esterilizavel pelos metodos convencionais sem alteração das características (1026085)	-----	12,6000	1.512,0000
37	100,000	UND	Atadura de crepe 15 cmx4,5m - No minimo 18 fios- pacote com 12 unidades/ Embalagem individual deverá constar na embalagem que atende as normas da ABNT. Não esteril, trama regular, elasticidade longitudinal, acabamento visivel isento de residuos e impurezas, porosa, 100 % algodão, macia com bordas bem acabadas, sem fios soltos que não provoquem irritabilidade na pele, proporcione conforto, manuseio facil e seguro. Esterilizavel pelos metodos convencionais sem alteração das características. (1023264)	-----	17,0500	1.705,0000
38	60,000	PCT	Atadura de crepe 6 cmx1,20 m- No minimo 18 fios - pacote com 12 unidades/ Embalagem individual deverá constar na embalagem que atende as normas da ABNT. Não esteril, trama regular, elasticidade	-----	7,9500	477,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 7/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	80,000	PCT	longitudinal, acabamento visível isento de resíduos e impurezas, porosa, 100 % algodão, macia com bordas bem acabadas, sem fios soltos que não provoquem irritabilidade na pele, proporcione conforto, manuseio fácil e seguro. Esterilizável pelos métodos convencionais sem alteração das características. (1023268) Atadura de crepe 12 cmx1,20 m- No mínimo 18 fios - pacote com 12 unidades/ Embalagem individual deverá constar na embalagem que atende as normas da ABNT. Não esteril, trama regular, elasticidade longitudinal, acabamento visível isento de resíduos e impurezas, porosa, 100 % algodão, macia com bordas bem acabadas, sem fios soltos que não provoquem irritabilidade na pele, proporcione conforto, manuseio fácil e seguro. Esterilizável pelos métodos convencionais sem alteração das características. (1023274)	-----	10,4000	832,0000
40	10,000	UN	Atadura gessada 10 cm. Indicada para qualquer tipo e tamanho de mobilização, onde a fixação rígida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. Elaboradas utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre um tecido tela 100% algodão (1019290)	-----	3,7500	37,5000
41	10,000	UND	Atadura gessada 15 cm. Indicada para qualquer tipo e tamanho de mobilização, onde a fixação rígida é fundamental, como por exemplo: fraturas ósseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. Elaboradas utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre um tecido tela 100% algodão (1023278)	-----	13,4000	134,0000
42	10,000	UND	Atadura gessada 6 cm. Indicada para qualquer tipo e tamanho de mobilização,	-----	1,4000	14,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 8/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			onde a fixação rápida é fundamental, como por exemplo: fraturas osseas, lesões musculares, correções, terapias e outros usos. São excelentes para trabalhar com grande economia de material e tempo, proporcionando maior rentabilidade. Elaboradas utilizando uma formulação especial e um rigoroso procedimento que consiste em impregnar uniformemente o gesso sobre um tecido tela 100% algodão (1023279)			
43	100,000	AMP	ATROPINA 0,25 MG/ML IV/IM/SC 1 ML - INJETAVEL (1016556)	-----	0,9100	91,0000
44	40,000	UND	Avental descartável gramatura 30 manga curta pacote com 10 unidades (1023375)	-----	19,5400	781,6000
45	100,000	UND	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL. CARACTERÍSTICAS - TAMANHO: 33 X 47CM; SUPERABSORVENTES, CONTRIBUEM PARA REDUÇÃO DO CONSUMO; FOLHAS DE ALTA QUALIDADE, TEXTURIZADAS E COM ALTO GRAU DE ALVURA; RESISTENTES E MACIOS, PROTEGEM A ROUPA DO PACIENTE POIS SÃO LAMINADOS COM FILME PLÁSTICO QUE IMPEDE VAZAMENTOS E A PASSAGEM DE LÍQUIDOS. Embalagem com 100 unidades (1023098)	-----	21,9000	2.190,0000
46	1,000	UND	Balança Antropométrica Digital 200 Kg divisão 100 gramas com visor em LED ; - Régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado, com divisão de 0,5 cm; - Display LED Plataforma 390 x 340 mm;- Estrutura em chapa de aço carbono; - Proteção da célula de carga contra impactos laterais; - Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; - Função TARA até capacidade máxima; - Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEN; (1026202)	-----	1.450,0000	1.450,0000
47	1,000	UND	Balança digital pediátrica. Com concha anatômica em polipropileno, injetada, anti germes. Pés reguláveis. Capacidade máxima de 15kg. Graduação de 5gramas em 5gramas. Função tara. Display digital com 6 dígitos. (1023371)	-----	945,0000	945,0000
48	50,000	UND	BANDA MATRIZ AÇO INOX 0,05 x 5 x 500 mm. Embalagem com 1 unidade (1023074)	-----	2,4000	120,0000
49	30,000	UND	BANDA MATRIZ AÇO INOX 0,05 x 7 x 500 mm Embalagem com 1 unidade (1023073)	-----	2,5500	76,5000
50	3,000	UN	Bandagem curativo antisseptico redondo. Composição: Não tecido a base de viscose, resine acrilica, adesivo acrilico, papel siliconado e almofada de fibra	-----	19,0000	57,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 9/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
51	1,000	UND	viscose. Caixa com 500 unidades (1019461) Bandeja de aço inox autoclavavel medindo 30x20x4 cm (1023275)	-----	73,2000	73,2000
52	10,000	UND	BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZAVEL Embalagem c/ 1 seringa com 2g e 3 ponteiras. (1023157)	-----	49,8000	498,0000
53	200,000	AMP	BENZIL PENICILINA BENZATINA 1.200.000 U - SUSPENSÃO FRASCO/AMPOLA COM 4 ML (1025687)	-----	13,0900	2.618,0000
54	100,000	AMP	BENZIL PENICILINA BENZATINA 600.000 U - SUSPENSÃO FRASCO/AMPOLA COM 4 ML (1025686)	-----	11,0000	1.100,0000
55	1,000	UND	Benzina Líquida embalagem de um litro (1023276)	-----	35,0000	35,0000
56	100,000	FRA	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, 100 ml (1026038)	-----	9,8000	980,0000
57	100,000	AMP	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10 ML AMPOLAS (1019007)	-----	1,0000	100,0000
58	1,000	UND	BIOMBO TRIPLO COM RODIZIOS (1026313)	-----	907,2500	907,2500
59	8,000	UND	Bola Cravo pequena - 5,0cm - cores variadas (1026259)	-----	7,2400	57,9200
60	2,000	UND	Bola de borracha - inflável - n. 12 - 18,5cm. Peso: 330 - 350g. Diâmetro: 178 a 184mm Circunferência: 56 a 58cm (1026260)	-----	23,1600	46,3200
61	10,000	UND	Bolsa para coleta de drenagem urinaria por sistema fechado 2 litros Confeccionado em plástico atóxico, resistente, isento de impurezas e resíduos, estéril, termo-soldado em formato de bolsa, com uma face transparente e a outra branca leitosa, graduada com duas escalas em mililitros para marcação e graduação exata, no máximo em 100 em 100 ml, sistema de válvula anti-refluxo, filtro para ar localizado na bolsa, alça plástica resistente tipo óculos, para sustentação e manipulação do coletor, tubo extensor com no mínimo de 110 cm, diâmetro interno de 7 mm, em sua extremidade distal conector universal e tampa, com ponto auto-retrátil para coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem com diâmetro interno de 8 mm e clamp ocluser denteado, com resistência para diversas aberturas e fechamentos do fluxo. Tubo de esvaziamento com coldre de proteção fechado, fixo à bolsa e pinça corta fluxo. Embalagem individual resistente de modo a assegura proteção do produto	-----	4,7500	47,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 10/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, número de lote, data de fabricação e prazo de validade (1023277)			
62	1,000	UND	Bosu meia lua Material: PVC, diâmetro da bola: 55cm, diâmetro da base: 58cm, peso suportado: 250kg com puxador (1023360)	-----	564,0000	564,0000
63	10,000	UND	Broca Carbide Esférica para contra ângulo. Número 06. Embalagem com 01 unidade. (1023064)	-----	9,1500	91,5000
64	10,000	UND	Broca Carbide Esférica para contra ângulo. Número 08. Embalagem com 01 unidade. (1023066)	-----	9,1500	91,5000
65	10,000	UND	Broca Gates Glidden 28mm - N° 1 - CA. Embalagem com 1 unidade (1026227)	-----	17,1500	171,5000
66	10,000	UND	Broca Gates Glidden 28mm - N° 2 - CA. Embalagem com 1 unidade (1026228)	-----	17,1500	171,5000
67	10,000	UND	Broca Gates Glidden 28mm - N° 3 - CA. Embalagem com 1 unidade (1026229)	-----	17,1500	171,5000
68	1,000	UND	Broqueiro para fresas de Peça de Mão Acrílico c/ 07 Furos Autoclavável. Embalagem com 1 unidade (1026224)	-----	16,4000	16,4000
69	10000,000	CPR	Cafeína + Ergotamina + Metoclopramida + Paracetamol 1 + 45 + 75 + 10mg. (1019178)	-----	1,7500	17.500,0000
70	15,000	UND	Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada de lidocaína 2% com epinefrina 1:100.000 (1023067)	-----	128,9500	1.934,2500
71	1,000	UND	Caixa de cones guta percha 15-40. Embalagem com 120 unidades (1026230)	-----	30,1500	30,1500
72	1,000	UND	Caixa de cones guta percha 45-8. Embalagem com 120 unidades (1026231)	-----	30,1500	30,1500
73	4,000	CX	CAIXA DE SUGADORES CIRÚRGICOS DESCARTÁVEIS ESTERELIZADOS. APRESENTAÇÃO: 20 UNIDADES DE SUGADOR, 20 PONTEIRAS DE 3 MM E 20 PONTEIRAS DE 2,5MM. (1023108)	-----	33,8000	135,2000
74	3,000	UND	CAIXAS FIOS DE SUTURA AGULHADOS DE SEDA, TRANÇADA PRETA ODONTOLÓGICA NÃO ABSORVÍVEL. FIO USP 4/0, AGULHA 17 MM, ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES. (1023099)	-----	68,0000	204,0000
75	8000,000	CPR	CÁLCIO CITRATO MALATO + VIT D3 250 MG + 2,5 MCG (1025662)	-----	2,7000	21.600,0000
76	10000,000	CPR	calcio citrato malato 250 mg+ colecalciferol 200 UI + menaquinona 65 mcg ( vit d3+k2) (1025661)	-----	3,1000	31.000,0000
77	200,000	FRA	CALECALCIFEROL ( VIT - 3.300 UI/ML) 10ML (1019177)	-----	30,0000	6.000,0000
78	20,000	UND	Campo operatório fenestrado em tecido, medindo aprox. 40cm x 40cm (1026213)	-----	5,7000	114,0000
79	2,000	UND	Canula Endotraqueal n. 3,0 com balao.De PVC , descartavel, transparente,	-----	5,7500	11,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 11/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			flexível, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT (1023283)			
80	3,000	UND	Canula Endotraqueal n. 7,0 com balão. De PVC , descartavel, transparente, flexível, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT (1023284)	-----	5,8500	17,5500
81	3,000	UND	Canula Endotraqueal n. 2,5 com balão. De PVC , descartavel, transparente, flexível, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT (1023282)	-----	5,7500	17,2500
82	3,000	UND	Canula Endotraqueal n. 7,5 com balão. De PVC , descartavel, transparente, flexível, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT (1023285)	-----	5,8500	17,5500
83	3,000	UND	Canula Endotraqueal n. 9,0 com balão. De PVC , descartavel, transparente, flexível, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT (1023288)	-----	5,9500	17,8500
84	3,000	UND	Canula Endotraqueal n. 8,5 com balão. De PVC , descartavel, transparente, flexível, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT (1023287)	-----	5,9500	17,8500
85	3,000	UND	Canula Endotraqueal n. 8,0 com balão. De PVC , descartavel, transparente, flexível, tubo com filamento radiopaco, com conector de baixa pressão e alto volume com guarnição para adaptação de seringas, sem mandril com graduação indelevel., conforme ABNT (1023286)	-----	5,9000	17,7000
86	15,000	UND	Carbono Oclusal na cor preto/vermelho com 12 folhas. Para uso odontológico para checar oclusão dentária. (1023070)	-----	37,9000	568,5000
87	500,000	CPR	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG (1019230)	-----	0,8700	435,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 12/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
88	200,000	UND	Cateter nasal tipo oculos para oxigenio. Dispositivo para instilação de oxigênio ou ar comprido através de introduteres nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na arvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a.PO2)- P.V.C. Atóxico Siliconado;- Estéril;- Atóxica;- Aspirogênico;- Descartável (Uso único) (1023289)	-----	1,5000	300,0000
89	10,000	UND	Cateter periférico n. 16" com sistema de proteção total da agulha após punção e sem risco de resíduos biológicos (sangue protegido), câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifício localizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter facilitando a pulção do cateter. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, com conector Luer Lock, adaptando-se em qualquer equipo e/ou seringa, protetor de agulha, atóxico, estéril, embalagem individual, papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote, registro no ministério da saúde, conforme NR32 atendendo Portaria Federal 485 de 11/11/2005.OBS: A Empresa vencedora, deverá proporcionar treinamento e acompanhamento deste produto. O treinamento deverá ser administrado por profissional enfermeira contendo Coren. Apresentar com a Proposta Declaração com nome e Coren da enfermeira que dará treinamento. Solicitamos amostra. (1023294)	-----	2,8000	28,0000
90	200,000	UND	Cateter periférico n. 24g x 0,56 0. 7x14mm 20ml/min com sistema de proteção total da agulha após punção e sem risco de resíduos biológicos (sangue protegido) , câmara de refluxo com tampa provida de filtro. orifício localizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter facilitando a pulsão do cateter. agulha siliconizada, com bisel tri facetado, com conector	-----	3,2000	640,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 13/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
91	50,000	UND	<p>luer lock, adaptando-se em qualquer equipo e/ou seringa, protetor de agulha, atóxico, estéril, embalagem individual, papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote, registro no ministério da saúde, conforme nr32 atendendo portaria federal 485 de 11/11/2005.obs: a empresa vencedora, deverá proporcionar treinamento e acompanhamento deste produto. o treinamento deverá ser administrado por profissional enfermeira contendo coren. apresentar com a proposta declaração com nome e coren da enfermeira que dará treinamento (1026086)</p> <p>Cateter periférico n. 20" com sistema de proteção total da agulha após punção e sem risco de resíduos biológicos (sangue protegido), câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifício localizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter facilitando a pulção do cateter. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, com conector Luer Lock, adaptando-se em qualquer equipo e/ou seringa, protetor de agulha, atóxico, estéril, embalagem individual, papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote, registro no ministério da saúde, conforme NR32 atendendo Portaria Federal 485 de 11/11/2005.OBS: A Empresa vencedora, deverá proporcionar treinamento e acompanhamento deste produto. O treinamento deverá ser administrado por profissional enfermeira contendo Coren. Apresentar com a Proposta Declaração com nome e Coren da enfermeira que dará treinamento (1023290)</p>	-----	2,8000	140,0000
92	200,000	UND	<p>cateter periférico n. 24g 0.7x19mm 23ml/ min com sistema de proteção total da agulha após punção e sem risco de resíduos biológicos (sangue protegido), câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifício localizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita a</p>	-----	3,2000	640,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 14/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
93	100,000	UND	<p>visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter facilitando a pulsão do cateter. Agulha siliconizada, com bisel tri facetado, com conector Luer Lock, adaptando-se em qualquer equipo e/ou seringa, protetor de agulha, atóxico, estéril, embalagem individual, papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote, registro no ministério da saúde, conforme NR32 atendendo Portaria Federal 485 de 11/11/2005.OBS: A Empresa vencedora, deverá proporcionar treinamento e acompanhamento deste produto. O treinamento deverá ser administrado por profissional enfermeira contendo Coren. Apresentar com a Proposta Declaração com nome e Coren da enfermeira que dará treinamento (1026087)</p> <p>Cateter periférico n. 22G 1,00" com sistema de proteção total da agulha após punção e sem risco de resíduos biológicos (sangue protegido), câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifício localizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita a visualização do refluxo sanguíneo através da parede do cateter facilitando a pulção do cateter. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, com conector Luer Lock, adaptando-se em qualquer equipo e/ou seringa, protetor de agulha, atóxico, estéril, embalagem individual, papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote, registro no ministério da saúde, conforme NR32 atendendo Portaria Federal 485 de 11/11/2005.OBS: A Empresa vencedora, deverá proporcionar treinamento e acompanhamento deste produto. O treinamento deverá ser administrado por profissional enfermeira contendo Coren. Apresentar com a Proposta Declaração com nome e Coren da enfermeira que dará treinamento (1023291)</p>	-----	2,8000	280,0000
94	100,000	TB	<p>CETOCONAZOL 20 MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5 MG/G (1025647)</p>	-----	5,7000	570,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 15/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
95	200,000	FRA	CETOCONAZOL SHAMPOO 20 MG/ML, 100 ml (1026042)	-----	9,8000	1.960,0000
96	500,000	AMP	CETOPROFENO 100 MG/ML - ENDOVENOSO -IV (1019181)	-----	5,5900	2.795,0000
97	100,000	FRA	CETOPROFENO 20 MG/ML, 20 ml (1026043)	-----	6,8000	680,0000
98	2,000	UND	CIMENTO ENDODONTICO 01 Kit (Pasta A de 4ml + pasta B 4ml); Fácil manipulação muito baixo vazamento, baixa contração, alta estabilidade: Promove selamento sem espaços. o Propriedades auto-adesivas proporcionando alta adesivação a dentina: Promove selamento sem espaços. o Baixa solubilidade: Maior tempo de selamento. o Biocompatibilidade: Biologicamente inerte. Apresenta moderada propriedade anti-microbiana. o Alta radiopacidade o Maior tempo de trabalho: Penetrar em todos os canais acessórios e não é necessário de apressar para realizar o procedimento. o Tolera o calor não perdendo suas propriedade químicas durante a termoplastificação: Ideal para técnica de termoplastificação. (1023102)	-----	384,4500	768,9000
99	1,000	UND	Cinto polvo tirante aranha, Tirante confeccionado em fita de polipropileno e velcro de 50mm. (1023292)	-----	98,0000	98,0000
100	80000,000	CAP	CIPROFIBRATO 100 MG (1016546)	-----	0,5090	40.720,0000
101	100,000	FRA	CITR.DE ORFENADRINA +DIPIRONA+CAFEINA 35+300+50 MG/ML, 20 ml (1026044)	-----	0,1500	15,0000
102	100,000	TB	CLINDAMICINA20 MG/G GEL VAGINAL, + 3 aplicadores, 20 gramas (1026045)	-----	38,7500	3.875,0000
103	5000,000	CPR	CLOR DE FENILEFRINA + BRONFENIRAMINA 4 MG+ 5 MG (1022991)	-----	1,6100	8.050,0000
104	100,000	AMP	CLOR. DE ETILEFRINA 10 MG/ML - EV/IM/SC ADULTO E PED INJETÁVEL (1025641)	-----	1,6600	166,0000
105	300,000	FRA	CLOR. DE FENILEFRINA+BRONFENIRAMINA 2 MG/5ML + 5 MG/ML SUSPENSÃO, 100 ml (1026046)	-----	15,5000	4.650,0000
106	200,000	frasc	CLOR. DE SÓDIO + CLOR. DE BENZALCONIO 9, 0 MG/ML + 01MG/ML - INFANTIL - SOLUÇÃO NASAL, 20 ML (1025645)	-----	11,1800	2.236,0000
107	100,000	AMP	CLOR. LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 20 MG/ML (2%) + 0,005 MG/ML - 20 ML (1025643)	-----	5,9800	598,0000
108	400,000	FRA	cloreto de sódio 9 mg/ml, solução spray nasal, uso adulto e pediatrico, 50 ml (1026047)	-----	18,0000	7.200,0000
109	10,000	UND	Clorexidina Riohex Solução Aquosa 0,5% 100ml (1026200)	-----	2,9700	29,7000
110	300,000	FRA	cloridrato de hidroxizina 2 mg/ml, 120 ml (1026048)	-----	7,8500	2.355,0000
111	5000,000	CPR	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG (1025642)	-----	0,9500	4.750,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 16/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
112	10,000	FRA	CLORIDRATO DE OXIMETAZOLINA 0,5MG/ML SOL. NASAL 10 ML. (1019016)	-----	11,1000	111,0000
113	10,000	FRA	CLORIDRATO DE TETRACAINA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%, SOL OFTALMICA ESTERIL- 10 ML (1025649)	-----	12,7100	127,1000
114	3000,000	CAP	CLORPROPAMIDA 250 MG (1016492)	-----	0,5400	1.620,0000
115	200,000	TB	CLOTRIMAZOL+DEXAMETASONA - 10 MG+0,4 MG/G, 40 gramas (1026049)	-----	18,9000	3.780,0000
116	1000,000	CAPS	colageno não hidrolisado tipo II (1025980)	-----	2,4200	2.420,0000
117	2,000	UND	Colar cervical Tamanho G -Confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, possui ampla abertura frontal para análise do pulso carotídeo e na parte posterior (nuca) Aberturas para palpitação e ventilação da nuca. (1026282)	-----	23,0000	46,0000
118	2,000	UND	Colar cervical Tamanho GG -Confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, possui ampla abertura frontal para análise do pulso carotídeo e na parte posterior (nuca) Aberturas para palpitação e ventilação da nuca. (1026283)	-----	23,0000	46,0000
119	2,000	UND	Colar cervical Tamanho M -Confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, possui ampla abertura frontal para análise do pulso carotídeo e na parte posterior (nuca) Aberturas para palpitação e ventilação da nuca. (1026281)	-----	23,0000	46,0000
120	2,000	UND	Colar cervical Tamanho P -Confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, possui ampla abertura frontal para análise do pulso carotídeo e na parte posterior (nuca) Aberturas para palpitação e ventilação da nuca. (1026280)	-----	23,0000	46,0000
121	2,000	UND	Colar cervical Tamanho PP -Confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, velcro, suporte mentoniano, possui ampla abertura frontal para análise do pulso carotídeo e na parte posterior (nuca) Aberturas para palpitação e ventilação da nuca. (1026279)	-----	23,0000	46,0000
122	50,000	UND	Coletor de Perfuro cortante papel 7lts	-----	6,0000	300,0000



CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 17/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(1026271)			
123	100,000	LAT	Complemento alimentar desenvolvido especialmente para crianças. Fornece em média 26 vitaminas e minerais, é rico em cálcio, ferro e zinco. Apresentação em latas de até 450g. (1023031)	-----	28,9000	2.890,0000
124	350,000	UND	Compressa Gaze Hidrófila, não estéril, medindo 7,5cm x 7,5cm, dimensão fechada e 15cm x 30cm em dimensão aberta, confeccionada em tecido 100% algodão, 13 fios por cm <sup>2</sup> , 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, alvejantes óticos, manchas, falhas, sem filamento radiopaco, trama fechada acondicionada em embalagem plástica com 500 unidades, garantindo a integridade do produto, procedência nacional e boa qualidade. Validade do Produto: 60 (sessenta) meses, constando produto interno e dados externos de identificação e procedência conforme a normas ABNT-NBR 13.843, ANVISA RDC 185/01, Portaria Inmetro 106/2003. Apresentar com a proposta Registro do Produto emitido pela ANVISA dentro do prazo de validade. Solicitamos amostra (1023298)	-----	32,8500	11.497,5000
125	5,000	UND	"Compressa Cirurgica 25 x 23 . Confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo sem fio radiopaco. De fácil manuseio, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança. Por sua alta capacidade de reter líquido. Produto descartável.As compressas campo operatórioelaboradas com tecido quádruplo (quatro camadas), 100% algodão, altamente absorvente, isento de substâncias gordurosas, amido e alvejantes óticos.As camadas de tecido possuem amarrações, evitando que uma camada deslize sobre a outra no uso.As bordas possuem costura para evitar o desfiamento, e uma das bordas apresenta cadarço duplo. apresentação pacotes com 50 unidade. Solicitamos amostra. (1023296)	-----	47,5500	237,7500
126	5,000	UND	"Compressa Cirurgica 45 x 50. (1023296)	-----	111,7500	558,7500

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 18/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>Confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo sem fio radiopaco. De fácil manuseio, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança. Por sua alta capacidade de reter líquido. Produto descartável. As compressas campo operatório elaboradas com tecido quádruplo (quatro camadas), 100% algodão, altamente absorvente, isento de substâncias gordurosas, amido e alvejantes ópticos. As camadas de tecido possuem amarrações, evitando que uma camada deslize sobre a outra no uso. As bordas possuem costura para evitar o desfiamento, e uma das bordas apresenta cadarço duplo. apresentação pacotes com 50 unidade. Solicitamos amostra. (1023295)</p>			
127	50,000	UND	<p>Compressa Gaze Hidrófila, não estéril, medindo 10 cm x 10 cm, dimensão fechada e 15cm x 30cm em dimensão aberta, confeccionada em tecido 100% algodão, 13 fios por cm<sup>2</sup>, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas, alvejada e hidrofiliada, isenta de resíduos, alvejantes óticos, manchas, falhas, sem filamento radiopaco, trama fechada acondicionada em embalagem plástica com 500 unidades, garantindo a integridade do produto, procedência nacional e boa qualidade. Validade do Produto: 60 (sessenta) meses, constando produto interno e dados externos de identificação e procedência conforme a normas ABNT-NBR 13.843, ANVISA RDC 185/01, Portaria Inmetro 106/2003. Apresentar com a proposta Registro do Produto emitido pela ANVISA dentro do prazo de validade. Solicitamos amostra (1023297)</p>	-----	57,4500	2.872,5000
128	30,000	UND	<p>Condicionador infantil, para uso em bebês, diversas apresentações, frasco com 200ml, para todos os tipos de cabelo, hipoalérgico, livre de lágrimas, fragrância suave (1021944)</p>	-----	18,4900	554,7000
129	5,000	UND	<p>Conjunto de Aspiração Endodôntico. Embalagem c/ 1 cânula e 3 agulhas sem bisel nos diâmetros 2,0mm, 1,5mm e 1,0mm.</p>	-----	44,9000	224,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 19/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Produto em aço inox autoclavável (1026238)			
130	1,000	UND	Corda para pular em pvc. Medida aproximada 2,75 metros; (1026256)	-----	80,0000	80,0000
131	5,000	UND	Cuba Rim. Confeccionada em aço inox autoclavavel tamanho 25 x 12cm com dados de identificação e procedencia (1023299)	-----	55,7000	278,5000
132	1,000	UND	Cunha media em espuma Dimensões: 50x50x30cm (AxLxC) (1023364)	-----	194,0000	194,0000
133	1,000	UND	Cunha para posicionamento Tamanho: Grande; Peso máximo suportado: 135 kg; Composição: Espuma; Densidade da espuma: 26; Revestida em courvin; Disponível nas cores: Azul claro, azul escuro, branco, preto, verde; Ângulo de inclinação: 31°; (1026263)	-----	155,9000	155,9000
134	40,000	UND	Curativo ADAPTIC curativo não aderente , esteril 7.6cm x 40.6cm (1023300)	-----	29,6400	1.185,6000
135	20,000	CX	Curativo adesivo feito para proteger pequenos ferimentos, que mantém a umidade natural da pele, acelerando a cicatrização (band aid). Caixa com 40 unidades (1023340)	-----	8,9500	179,0000
136	5,000	UND	Curativo de dupla camada de Tecnologia Hydrofiber® AQUACEL Extra Ag 10cm X 10cm, com prata iônica e fibras de reforço Curativo primário, estéril, não aderente e macio, em forma de placa. Absorve grandes quantidades de exsudato e é composto por duas camadas de hidrofibra 100%carboximetilcelulose sódica (Tecnologia Hydrofiber®), costurado com fibras de celulose regenerada, altamente resistente. Caixa com 10 unidades (1026198)	-----	64,8000	324,0000
137	5,000	UND	Curativo de dupla camada de Tecnologia Hydrofiber® AQUACEL Extra Ag 5cm X 5cm, com prata iônica e fibras de reforço Curativo primário, estéril, não aderente e macio, em forma de placa. Absorve grandes quantidades de exsudato e é composto por duas camadas de hidrofibra 100%carboximetilcelulose sódica (Tecnologia Hydrofiber®), costurado com fibras de celulose regenerada, altamente resistente. Caixa com 10 unidades. (1026199)	-----	60,0000	300,0000
138	30,000	UND	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero	-----	44,9000	1.347,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 20/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoina, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna - venosa e arterial - pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr, com apresentação da bula na proposta, e com no mínimo 02 amostras. (1019047)			
139	200,000	FRA	DELTAMETRINA SHAMPOO 0,02% - 100 ML (1019189)	-----	11,7500	2.350,0000
140	50,000	UND	Descartador de material perfuro cortante para 13L de plástico rígido (atendendo as normas da RDC 302/2005). (1023302)	-----	25,1000	1.255,0000
141	50,000	UN	Descartador de material perfuro cortante para 7lt de plástico rígido (atendendo as normas da RDC 302/2005). (1019325)	-----	23,7000	1.185,0000
142	15000,000	CPR	DESOGESTREL 75 MG (1019191)	-----	0,5800	8.700,0000
143	10000,000	CPR	DESVENLAFAXINA 100 MG (1019231)	-----	3,8000	38.000,0000
144	50,000	UN	detergente enzimatico (1019326)	-----	28,2500	1.412,5000
145	100,000	FRA	DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6 MG/G SPRAY (1019193)	-----	11,5000	1.150,0000
146	10000,000	CPR	DICLOFENACO+CODEINA 50MG/50MG (1019194)	-----	4,0200	40.200,0000
147	150,000	LAT	Dieta enteral, nutrição enteral em pó à base de proteína isolada de soja, rica em isoflavonas. Nutricionalmente completa e normocalórica na diluição padrão. Hipossódica, isenta de sacarose e lactose. Sem Glutem, Lata de 800 g (1023007)	-----	65,8000	9.870,0000
148	200,000	CX	Dieta líquida para uso enteral ou oral, pronta para consumo, normocalórica, normoprotéica e normolipídica, com predominância de proteína de soja, densidade calórica: 1,2Kcal/ml, não possui fibras. Sabor Baunilha. Isento de lactose. Não contém Glúten. Apresentação: Caixa TetraSquare com 1000ml. (1023032)	-----	79,4100	15.882,0000
149	100,000	UND	Dieta nutricionalmente completa para nutrição enteral de crianças de 1 a 6	-----	48,0000	4.800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 21/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			anos de idade, hipercalórica, enriquecida com mix de fibras e carotenóides. Contém ácidos graxo EPA (ácido eicosapentaenóico) e DHA (ácido docosapentaenóico). Isenta de sacarose, lactose e glúten. Apresentação: Frasco com 200 ml. (1025655)			
150	10,000	UND	Digliconato de Clorexidina 2% Degermante 100ml (1026201)	-----	4,2300	42,3000
151	500,000	AMP	DIMENIDRINATO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE+FRUTOSE, 3 MG + 5 MG, +100 MG + 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 10 ML - EV (1025690)	-----	5,9100	2.955,0000
152	300,000	FRASCO	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25 MG + 5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO 20 ML (1025688)	-----	3,2400	972,0000
153	20000,000	CPR	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50 MG + 10 MG (1025689)	-----	0,5600	11.200,0000
154	300,000	FRA	DIPIRONA 750 MG+ADIFENINA 25 MG+ PROMETAZINA 25 MG/ML, 15 ml (1026050)	-----	3,1800	954,0000
155	30,000	TB	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5 MG CREME BISNAGA 30 G (1019240)	-----	5,1500	154,5000
156	6,000	UND	Disco Carburundum - (38 x 0,6mm). Embalagem com 1 unidade (1026225)	-----	7,0000	42,0000
157	500,000	UND	Dispositivo de infusão intravenoso n. 23. ( Scalp)Hipopodérmico, descartável; • Cânula em aço inoxidável, bisel trifacetada e siliconizada; • Esterilização por óxido de etileno . Dispositivo para punção venosa com cânula de metal, estéril, descartável, com agulha reta. Comprimento de 1,5 a 1,8 cm, siliconizada, resistente com paredes ultrafinas e bisel curto trifacetado, afiado, sem irregularidades, proporcionando penetração e deslize seguro com protetor. Aleta hipoalérgica e flexível, que proporcione manuseio e fixação segura. Tubo extensor transparente e flexibilidade segura. Comprimento entre 26 e 31 cm, conector rígido universal com protetor que proporcione vedação segura. Todo sistema deve ser atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, e	-----	0,9000	450,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 22/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
158	50,000	UN	data de fabricação. (1023304) Dispositivo de infusão intravenoso n. 25. ( Scalp)Hipodérmico, descartável; • Cânula em aço inoxidável, bisel trifacetada e siliconizada; • Esterilização por óxido de etileno. Dispositivo para punção venosa com cânula de metal, estéril, descartável, com agulha reta. Comprimento de 1,5 a 2, 0 cm, siliconizada, resistente com paredes ultrafinas e bisel curto trifacetado, afiado, sem irregularidades, proporcionando penetração e deslize seguro com protetor. Aleta hipoalérgica e flexível, que proporcione manuseio e fixação segura. Tubo extensor transparente e flexibilidade segura. Comprimento entre 20 e 25 cm, conector rígido universal com protetor que proporcione vedação segura. Todo sistema deve ser atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, e data de fabricação. (1019328)	-----	0,9000	45,0000
159	2000,000	CPR	DISSULFIRAM 250 MG (1019335)	-----	0,4950	990,0000
160	10,000	UN	Dreno penrose n 1 Látex, estéril, descartável, resistente, atóxico, apirogênico, isento de resíduos e impurezas. De fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem individual, segura, abertura que permita transferência com técnica asséptica, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. (1019330)	-----	2,3500	23,5000
161	10,000	UN	Dreno penrose n. 2 Látex, estéril, descartável, resistente, atóxico, apirogênico, isento de resíduos e impurezas. De fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem individual, segura, abertura que permita transferência com técnica asséptica, com selagem eficiente que garanta a	-----	2,9000	29,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 23/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			integridade do produto até o momento da sua utilização, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. (1019331)			
162	10,000	UN	Dreno penrose n. 3Látex, estéril, descartável, resistente, atóxico, apirogênico, isento de resíduos e impurezas. De fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem individual, segura, abertura que permita transferência com técnica asséptica, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. (1019332)	-----	3,3200	33,2000
163	20,000	UND	DRENO SUÇÃO DESCARTÁVEL - PCT COM 40 UND (1023080)	-----	7,9000	158,0000
164	10,000	PCT	Eletroldos Autoadesivo Quadrado 5x5 cm pacote com 4 unidades (1023350)	-----	31,8500	318,5000
165	10,000	PCT	Eletroldos de silicone condutivo 5x5 pacote com 4 unidades (1023351)	-----	36,1000	361,0000
166	5,000	UND	Embalagem com 50 tubetes de 1,8ml cada de ARTICAÍNA com Epinefrina (Tubete de Vidro). Anestésico Articaïne 4% 1:100. 000 (1023068)	-----	217,9500	1.089,7500
167	200,000	AMP	ENOXAPARINA SODICA INJETÁVEL S.C.40 MG/0,4ML (1025658)	-----	44,5000	8.900,0000
168	200,000	AMP	ENOXAPARINA SODICA INJETÁVEL S.C.80 MG/0,8ML (1025659)	-----	78,5000	15.700,0000
169	600,000	UND	Equipo macro-gotas para infusão intravenosa Macrogotas com respiração. Tubo transparente, flexível, isento de memória de dobras, seguro e com comprimento de 145 a 200 cm. Ponta perfurante multiajustável, exata que não permita vazamento, com protetor. Contendo câmara de gotejamento flexível com filtro de partícula liberando 20gts/ml, e filtro bacteriano para ar. Regulador de fluxo tipo roldana em plástico resistente, de alta precisão, capaz de suportar uso contínuo sem danificar o tubo e manter as características iniciais. Ponto de infusão lateral autovedante e facilmente perfurável, conector universal multiajustável, exato que não permita vazamento, com protetor. Ponta sem rosca.	-----	1,7000	1.020,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 24/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>Todo sistema deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos, impurezas, resistente, de fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. (1023309)</p>			
170	100,000	UN	<p>Equipo micro-gotas para infusão intravenosa Microgotas com respiração. Tubo transparente, flexível, isento de memória de dobras, seguro e com comprimento de 145 a 200 cm. Ponta perfurante multiajustável, exata que não permita vazamento, com protetor. Contendo câmara de gotejamento flexível com filtro de partícula liberando 20gts/ml, e filtro bacteriano para ar. Regulador de fluxo tipo roldana em plástico resistente, de alta precisão, capaz de suportar uso contínuo sem danificar o tubo e manter as características iniciais. Ponto de infusão lateral autovedante e facilmente perfurável, conector universal multiajustável, exato que não permita vazamento, com protetor. Todo sistema deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos, impurezas, resistente, de fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. (1019334)</p>	-----	1,9800	198,0000
171	50,000	UND	<p>Equipo para Infusão Venosa Fotossensível. Equipos âmbar para administração de soluções parenterais fotossensíveis com embalagem protetora. (1026088)</p>	-----	3,9500	197,5000
172	100,000	UND	<p>Equipo para Nutrição Enteral. Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais.- Conecta o</p>	-----	1,8600	186,0000



CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 25/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral.- Perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com excelente controle de gotejamento, conexão luer slip ou escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização.- Cor azul (específica para produtos de nutrição enteral);- Estéril;- Atóxico;- Apirogênico.anceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; - Câmara flexível para visualização gotejamento; - Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso); - Controlador de fluxo ( gotejamento ) tipo pinça rolete; - Conexão luer para dispositivo de acesso venoso (1026089)			
173	1,000	UND	Escada de Agilidade em nylon e polipropileno. Dimensões: 4m (comprimento) x 47cm (largura). Contém 8 degraus; Peso: 1,2kg; (1026255)	-----	84,4000	84,4000
174	1,000	UND	Escada digital em madeira de eucalipto. Dimensão: 1,38x0,09x0,03m (1026254)	-----	106,4000	106,4000
175	2,000	UN	escada dois degraus revestido com material antiderrapante (1019338)	-----	123,0000	246,0000
176	1,000	UND	Escala Cefálica para bebês, em teflon sintético indeformável tanto mede a circunferência da cabeça (no lado da frente) como a simetria facial (no lado de trás). (1023372)	-----	25,0000	25,0000
177	5000,000	CPR	ESCITALOPRAM 15 MG (1019233)	-----	1,7500	8.750,0000
178	500,000	PCT	Escova ginecológica descartável c/ 100 unidades Haste de plástico cilíndrica, resistente comprimento mínimo de 20 cm, com aproximadamente 2 cm de cerdas em nylon macia e resistente numa das extremidades, distribuídas em formato cônico, medindo na base 0,5cm e no ápice 0,3cm de diâmetro. O material deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos, impurezas, resistente, de fácil manuseio e oferecer segurança na utilização. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e	-----	30,4000	15.200,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 26/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
179	4,000	UND	data de fabricação. (1019339) Esfignomanometro Adulto para Obeso. Tipo aneroide Manômetro de alta precisão Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência de 35 até 51 cm); Braçadeira GRANDE em NYLON com fecho de VELCRO tamanho braçadeira com 90cm (1019050)	-----	182,3500	729,4000
180	4,000	UN	Esfignomanometro Adulto. Aneroide fecho de velcro, perfeita vedação e retenção do ar comprimido, manometro resistente, blindagem protetora contra desregulagem e/ ou choques. Certificado INMETRO. (1019341)	-----	142,7000	570,8000
181	1,000	UN	Esfignomanometro Infantil. Aneroide fecho de velcro, perfeita vedação e retenção do ar comprimido, manometro resistente, blindagem protetora contra desregulagem e/ ou choques. Certificado INMETRO. (1019342)	-----	99,4000	99,4000
182	5000,000	CAPS	ESOMEPRAZOL 20 MG (1025684)	-----	1,0900	5.450,0000
183	5000,000	CPR	ESOMEPRAZOL 40 MG (1019238)	-----	2,1800	10.900,0000
184	50,000	UND	ESPAÇADOR TIPO AEROCAMARA VALVULADA. CÂMARA PARA INALAÇÃO , FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM VOLUME DE 150 ML, INDICADA NA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS INALATÓRIOS DO TIPO AEROSSOL, A PACIENTES COM INFLAMAÇÕES BRÔNQUICAS COMO ASMA E DOENÇAS PULMONARES CRÔNICAS. EM FORMATO ANATÔMICO, DE USO ADULTO E INFANTIL, VEM ACOMPANHADO DE MÁSCARA MALEÁVEL, DE TAMANHO ÚNICO ADAPTÁVEL A ADULTOS E CRIANÇAS. COM CORPO TRANSPARENTE, POSSUI CORES DISPONÍVEIS PARA SEUS VÁRIOS COMPONENTES. (1025685)	-----	38,0000	1.900,0000
185	20,000	UN	Esparadrapo 10 cmx 4,5m esparadrapo comum, impermeável, atóxico, isenta de impurezas, de fácil manuseio, alto poder de aderência e flexibilidade segura. Medindo 10 cm x 4,5 m, embalagem individual com carretel e tampa. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, data de fabricação e n.º do lote. (1019343)	-----	9,6200	192,4000
186	5,000	PCT	Espátula de ayres descartável c/ 100 unidades Espátulas de madeira, resistentes, pontas arredondadas, descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm	-----	9,0000	45,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 27/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
187	600,000	UND	decomprimento, embalagem em pacotes contendo 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, constando n.º do lote e data de fabricação." (1023334) Espelho ginecológico descartável tamanho médio produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. Ter formato anatômico para favorecer um exame indolor, tecnicamente confortável. Todo sistema deve ser, estéril, atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. Medidas Eixo longitudinal da valva: 95mm. *Largura perpendicular proximal de 25mm e distal de 28mm. *Comprimento total: 156mm Solicitamos amostra do material (1026090)	-----	1,9200	1.152,0000
188	150,000	UND	decomprimento, embalagem em pacotes contendo 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, constando n.º do lote e data de fabricação." (1023334) Espelho ginecológico descartável tamanho pequeno produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. Ter formato anatômico para favorecer um exame indolor, tecnicamente confortável. Todo sistema deve ser, estéril, atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de	-----	1,6000	240,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 28/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
189	250,000	UN	esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. Medidas *Eixo longitudinal da valva: 80mm. *Largura perpendicular proximal e distal: 22mm. *Comprimento total: 143mm. Solicitamos uma amostra para avaliação (1026091) Espelho ginecológico descartável tamanho grande produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. Ter formato anatômico para favorecer um exame indolor, tecnicamente confortável. Todo sistema deve ser, estéril, atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. (1019352)	-----	2,1000	525,0000
190	50,000	UN	Especulo ginecológico descartável tamanho PP produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável. Ter formato anatômico para favorecer um exame indolor, tecnicamente confortável. Todo sistema deve ser, estéril, atóxico, isento de resíduos e impurezas, resistente, seguro e fácil manuseio. Embalagem que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. (1019355)	-----	2,0500	102,5000
191	5000,000	CPR	ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG (1022999)	-----	4,4400	22.200,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 29/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
192	2,000	UND	Exercitador de mãos e dedos na cor preto; Capacidade: 3,5kg; confeccionado em mola de aço cromado; Cabos injetados em polipropileno; Dimensões (C x L x A) 8.0 x 17.0 x 20.0 cm Peso Kg 0.3 (1026262)	-----	18,0500	36,1000
193	3,000	UND	Exercitador elástico thera band de intensidade Extra forte (1026197)	-----	79,8500	239,5500
194	3,000	UND	Exercitador elástico thera band de intensidade Forte (1026196)	-----	49,0500	147,1500
195	3,000	UND	Exercitador elástico thera band de intensidade Média (1026195)	-----	36,4000	109,2000
196	2,000	UND	Exercitador para mãos e dedos Finger Flex intensidade Forte (1023358)	-----	69,0000	138,0000
197	2,000	UND	Exercitador para mãos e dedos Finger Flex intensidade Média (1023357)	-----	71,0000	142,0000
198	2,000	UND	Exercitador para mãos e dedos Finger Flex intensidade Leve (1023356)	-----	71,5000	143,0000
199	5000,000	CPR	FEXOFENADINA 180 MG (1025666)	-----	1,8200	9.100,0000
200	150,000	FRA	FEXOFENADINA 6 MG/ML XAROPE PEDIÁTRICO 150ml (1026051)	-----	62,0200	9.303,0000
201	200,000	FRA	FEXOFENADINA 6 MH/ML XAROPE PEDIÁTRICO 60ml (1025975)	-----	25,0000	5.000,0000
202	5000,000	CPR	FEXOFENADINA 60 MG CPR (1025665)	-----	0,9800	4.900,0000
203	300,000	SACH	fibra alimentar em pó para dissolução - uso oral, não contém gluten, ingredientes: inulina, amido resistente, celulose, oligofrutose, fibra de soja e polidextrose. Em saches de 5 grs. (1025682)	-----	6,0300	1.809,0000
204	4,000	UND	Filme Radiográfico Adulto Periapical * Indicado para tomadas radiográficas intra-orais (filme 3x4cm), processamento manual ou automático Embalagem com 150 unidades. (1023105)	-----	203,7500	815,0000
205	1,000	CXA	Fio catgut simples 2.0 com agulha 1/2 - 26mm caixa com 24 unidade (1026093)	-----	116,6000	116,6000
206	3,000	UND	FIO DENTAL, ROLO COM 500 METROS (1023090)	-----	15,8000	47,4000
207	10,000	CX	fio mononaylon n° 3.0 com agulha 3/8 20 mm com 24 un (1019360)	-----	44,9500	449,5000
208	2,000	CX	fio mononaylon n° 5.0 com agulha 3/8 20mm com 24 un (1019363)	-----	44,9500	89,9000
209	2,000	CX	fio mononaylon n° 6.0 com agulha 3/8 20 mm com 24 un (1019362)	-----	44,9500	89,9000
210	5,000	CX	fio mononylon n° 2.0, com agulha 3/8 2, 0 cm com 24 un (1019359)	-----	44,9500	224,7500
211	2,000	CAX	fio mononylon n° 4.0 com agulha 3/8 20mm com 24 un (1019361)	-----	44,9500	89,9000
212	1,000	UND	Fio Retrator #2. Embalagem c/ 244cm. (1026240)	-----	62,8500	62,8500
213	1,000	UND	Fio Retrator #1. Embalagem c/ 244cm.	-----	62,9500	62,9500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 30/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(1026239)			
214	10,000	UND	fita metrica comun, 1,5 m graduada em centimetros, flexivel, resistente em borracha acondicionada em estojo individual (1019365)	-----	5,0000	50,0000
215	50,000	UN	Fita para autoclave 19mmx30m Fita utilizada como indicador químico de processo de esterilização a vapor em autoclaves, com printabilidade segura. Medindo 19mm x 30 m Para embalagens de não tecidos. Deve ser armazenada em temperatura ambiente, sem que haja alteração do produto. Embalado individualmente, garantindo sua integridade durante o transporte e armazenamento até o uso, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade. (1019366)	-----	6,1000	305,0000
216	3,000	UN	fita para seladora sulpack medic clinic SCM 300 (1019460)	-----	38,0000	114,0000
217	3,000	UN	Fixador Citológico 100 ml Solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Frascos de 100 ml embalado individualmente. Constando externamente os dados de identificação e procedência, constando n.º do lote e data de fabricação. (1019367)	-----	9,1200	27,3600
218	50,000	AMP	FLUMAZENIL 0,5mg cada 5ml, solução inetavel, ampola com 5 ml (1026266)	-----	75,8000	3.790,0000
219	3,000	UND	FLUOR GEL - FLUÍDO COM FLÚOR PARA USO ODONTOLÓGICO. COMPOSIÇÃO : FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%. FRASCO COM 200 ML (1023117)	-----	7,3000	21,9000
220	2,000	UND	FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 10 ML (1023103)	-----	8,9700	17,9400
221	100,000	LAT	Fórmula Infantil 1 Lata 800g é uma fórmula infantil de segmento para lactentes e crianças de primeira infância. A partir do 6º mês. Com prebióticos, DHA e ARA e nucleotídeos. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. (1025979)	-----	43,8900	4.389,0000
222	100,000	LAT	Fórmula Infantil 1 Lata 800g é uma fórmula infantil para lactentes. De 0 a 6 meses.Ingredientes: Soro de leite desmineralizado *, leite desnatado *,	-----	32,8500	3.285,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 31/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúcico, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, citrato de potássio, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-a-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol, cianocobalamina), taurina, mio-inositol, L-carnitina e emulsificante lectina de soja. NÃO CONTÉM GLUTEN. *Fonte proteica. (1025976)			
223	100,000	LAT	Fórmula infantil 2 lata de 800 gramas de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância. A partir do 6º mês. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Ingredientes: Soro de leite desmineralizado *, leite desnatado *, maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúcico, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, citrato de potássio, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-a-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol, cianocobalamina), taurina, mio-inositol, L-carnitina e emulsificante lectina de soja. NÃO CONTÉM GLUTEN. *Fonte proteica. (1025977)	_____	29,8000	2.980,0000
224	100,000	LAT	Fórmula Infantil 2 Lata 800g é uma fórmula infantil para lactentes. De 0 a 6 meses. Com prebióticos, DHA e ARA e nucleotídeos. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. (1025978)	_____	42,4400	4.244,0000
225	200,000	LAT	Formula padrão para nutrição enteral e	_____	66,9000	13.380,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 32/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			oral sabor baunilha. Fórmula com densidade energética normal, normoprotéica e polimérica. Fórmula normolipídica, sem adição de sacarose e isento de lactose, sem fibra. Fonte de Vitaminas e Minerais. Hipossódica. Apresentação lata com 800 g. (1025656)			
226	300,000	AMP	FOSFATO DE DEXAMETASONA 2,632 MG + ACETATO DE DEXAMETASONA 9,224 MG, 1ml (1025678)	-----	11,0400	3.312,0000
227	50,000	FRA	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160 MG/ML+ FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60 MG/ML, 133ml (1026055)	-----	14,4000	720,0000
228	100,000	AMP	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4,37 MG, CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG, CIANOCOBALAMINA 5000MCG - INJETÁVEL (1023006)	-----	12,3000	1.230,0000
229	50,000	PCT	Fralda descartável infantil tamanho EG com no mínimo 10 unidades por pacote, barreiras anti vazamento, fitas reposicionáveis, no mínimo três fios de elástico nas pernas, desenho anatômico, cobertura filtrante, flocos de gel superabsorventes. (1026211)	-----	23,9000	1.195,0000
230	50,000	PCT	Fralda descartável infantil tamanho G com no mínimo 10 unidades por pacote, barreiras anti vazamento, fitas reposicionáveis, no mínimo três fios de elástico nas pernas, desenho anatômico, cobertura filtrante, flocos de gel superabsorventes. (1026210)	-----	23,9000	1.195,0000
231	50,000	PCT	Fralda descartável infantil tamanho M com no mínimo 12 unidades por pacote, barreiras anti vazamento, fitas reposicionáveis, no mínimo três fios de elástico nas pernas, desenho anatômico, cobertura filtrante, flocos de gel superabsorventes. (1026209)	-----	23,9000	1.195,0000
232	50,000	PCT	Fralda descartável infantil tamanho P com no mínimo 14 unidades por pacote, barreiras anti vazamento, fitas reposicionáveis, no mínimo três fios de elástico nas pernas, desenho anatômico, cobertura filtrante, flocos de gel superabsorventes. (1026208)	-----	23,9000	1.195,0000
233	50,000	PCT	Fralda descartável infantil tamanho RN com no mínimo 15 unidades por pacote, barreiras anti vazamento, fitas reposicionáveis, no mínimo três fios de elástico nas pernas, desenho anatômico,	-----	18,9000	945,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 33/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			cobertura filtrante, flocos de gel superabsorventes. (1026207)			
234	400,000	PCT	Fralda descartável infantil tamanho XXG com no mínimo 14 unidades por pacote, barreiras anti vazamento, fitas reposicionáveis, no mínimo três fios de elástico nas pernas, desenho anatômico, cobertura filtrante, flocos de gel superabsorventes. (1026207)	-----	25,9000	10.360,0000
235	500,000	UND	Fralda Geriátrica, tamanho: EG, pacote com aproximadamente 7 fraldas, Peso: Acima de 90kg, camada interna de não tecidos de fibras, de polipropileno com aloe vera, camada externa com polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termo plásticos, e fita adesivas para fixação, com indicador de umidade, componentes atóxicos e pré testados, testada dermatologicamente. (1026212)	-----	13,0000	6.500,0000
236	500,000	UND	Fralda Geriátrica, tamanho: G, pacote com aproximadamente 8 fraldas, Peso: 70 A 90kg, camada interna de não tecidos de fibras, de polipropileno com aloe vera, camada externa com polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termo plásticos, e fita adesivas para fixação, com indicador de umidade, componentes atóxicos e pré testados, testada dermatologicamente. (1026203)	-----	13,0000	6.500,0000
237	400,000	UND	Fralda Geriátrica, tamanho: M, pacote com aproximadamente 10 fraldas, Peso: 40 a 70kg, camada interna de não tecidos de fibras, de polipropileno com aloe vera, camada externa com polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termo plásticos, e fita adesivas para fixação, com indicador de umidade, componentes atóxicos e pré testados, testada dermatologicamente. (1026204)	-----	13,0000	5.200,0000
238	200,000	UND	Fralda Geriátrica, tamanho: P, pacote com aproximadamente 11 fraldas, Peso:20	-----	12,6000	2.520,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 34/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
239	5,000	UN	a 50kg, camada interna de não tecidos de fibras, de polipropileno com aloe vera, camada externa com polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termo plásticos, e fita adesivas para fixação, com indicador de umidade, componentes atóxicos e pré testados, testada dermatologicamente. (1026206) Frasco umidificador para oxigenioterapia 250 ml Tampa em nylon conforme especificação;Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Copo translúcio com indicação de nível mínimo e máximo.Proporcionar o arraste da água colocada no recipiente, quando da passagem do fluxo de gás pelo líquido carregando as partículas para as vias aérea (1019370)	-----	23,3000	116,5000
240	4,000	UN	garrote com fita de nylon, e algodão fecho em PVC QUE PERMITE O AJUSTE FACIL E CONFORTAVEL PARA PROCEDIMENTOS MEDICOS HOSPITALAR DE DE PUNÇAO VENOSA (1019371)	-----	7,7000	30,8000
241	2,000	UN	aze em Rolo tipo Queijo, medindo 91cm X 91 m, com 13 fios por cm2, 04 dobras, 08 camadas, com trama adequada, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, alvejantes óticos, manchas, falhas, sem filamento radiopaco, acondicionada em embalagem plástica com 01 unidades, garantindo a integridade do produto, procedência nacional. Validade do Produto: 60 (sessenta) meses, constando produto interno e dados externos de identificação e procedência conforme a normas ABNT-NBR 13.843, ANVISA RDC 185/01, Portaria Inmetro 106/2003. Para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos; (1019372)	-----	107,7000	215,4000
242	2,000	UN	gel meio de contato para ultrassonografia, eletrocardiograma, fisioterapia 5 litros (1019373)	-----	32,4000	64,8000
243	20,000	UND	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV, MICROGRANULADO PARA CONFECCÃO DE MODELOS DE PRECISÃO. PACOTE COM 1 KG (1023086)	-----	39,7200	794,4000
244	20,000	UND	GESSO PEDRA. COMPOSIÇÃO: PÓ FORMADO PELA MISTURA DE GESSO PEDRA (GIPSITA), QUARTZO E GRAFITE. PACOTE COM 1 KG (1023085)	-----	17,2500	345,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 35/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
245	300,000	CXS	GLICAZIDA 30 MG/ CAIXAS COM 30 CPR (1025654)	-----	12,5600	3.768,0000
246	300,000	Frasco	GLICINATO FERRICO 250 MG/ML, 30 ml (1025677)	-----	33,9000	10.170,0000
247	2,000	UND	Grampo inox para isolamento absoluto número 00. Embalagem com 1 unidade (1026244)	-----	31,0000	62,0000
248	2,000	UND	Grampo inox para isolamento absoluto numero 206 (1023055)	-----	31,0000	62,0000
249	2,000	UND	Grampo inox para isolamento absoluto número 207. Embalagem com 1 unidade (1026245)	-----	31,0000	62,0000
250	2,000	UND	Grampo inox para isolamento absoluto numero 209 (1023056)	-----	31,0000	62,0000
251	2,000	UND	Grampo inox para isolamento absoluto numero 211 (1023054)	-----	31,0000	62,0000
252	2,000	UND	Grampo inox para isolamento absoluto numero 212 (1023053)	-----	31,0000	62,0000
253	4,000	UND	GUTA PERCHA PARA SISTEMA RECIPROCANTE 25. 08 Caixa com 60 unidades (1023159)	-----	84,0000	336,0000
254	2,000	UND	GUTA PERCHA PARA SISTEMA RECIPROCANTE 40. 06 Caixa com 60 unidades (1023160)	-----	84,0000	168,0000
255	2,000	UND	GUTA PERCHA PARA SISTEMA RECIPROCANTE 50. 05 Caixa com 60 unidades (1023161)	-----	84,0000	168,0000
256	30,000	UND	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO C/ 150 UN (1021701)	-----	5,7000	171,0000
257	100,000	TB	hidrocortisona + neomicina+ associações 5 + 5 + 20 + 0,5 + 2mg/g, pomada, bisnaga com 10g (1019207)	-----	16,9000	1.690,0000
258	20,000	TB	HIDROGEL COM ALGINATO - GEL HIDRATANTE 85 gramas (1026058)	-----	52,0000	1.040,0000
259	2000,000	CPR	HIDROXICLOROQUINA 400 MG (1023027)	-----	2,4600	4.920,0000
260	5000,000	CPR	HIDROXIZINA 25 MG CPR (1025669)	-----	0,2200	1.100,0000
261	10,000	UN	Hipoclorito de sodio 1% Frasco de 1000ml com cloro ativo 1% liquido levemente amarelado limpido e livre de impurezas. Embalagem plastica, contendo indicações e contraindicações modo de uso e precaucoes de segurança. (1019374)	-----	7,2000	72,0000
262	3,000	CX	Indicador Biológico para vapor, do tipo auto-contido, com tempo de resposta final negativa em 48 horas, para o monitoramento biológico de ciclos de esterilização a vapor saturado sob pressão. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e padronizados de GeoBacillus stearothermophillus (ATCC 7953 com certificado de Qualidade Assegurada). A tira contendo esporos está acondicionada	-----	1.800,0000	5.400,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 36/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			em uma ampola plástica termorresistente, contendo em seu interior uma ampola de vidro lacrada, com um caldo nutriente próprio para crescimento dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o nome do produto, lote, prazo de validade, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico de exposição, que diferencia as ampolas processadas das não-processadas. Caixa com 100 ampolas. Prazo de validade: 2 anos. A empresa vencedora deverá proporcionar treinamento e acompanhamento do uso desse produto. a empresa vencedora deverá fornecer 02 incubadoras sem custo para o município com 14 fossos de incubação. e sistema de craucher para a quebra das ampolas. (1019054)			
263	1,000	UND	Indicador químico multiparamétrico, classe 4 conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11140-1, para monitoramento da penetração do vapor saturado no interior das embalagens. Composto por uma tira de papel de 1,5 centímetros de largura por 20 centímetros de comprimento, picotada ao meio, coberta por uma substância química que muda da cor bege claro para o espectro de cores compreendido entre o marrom escuro e o preto, quando exposta às condições mínimas de tempo, temperatura e vapor necessários ao processo de esterilização. Apresenta um gabarito de cor no centro da tira que indica a viragem ideal esperada para o indicador químico. Caixa com 480 unidades. Prazo de validade de 2 anos. A empresa vencedora deverá proporcionar treinamento e acompanhamento do uso desse produto (1019376)	-----	224,3500	224,3500
264	100,000	UND	Infusão duas vias com clamp ( polifix) Infantil sem rosca (1026098)	-----	1,0500	105,0000
265	150,000	UND	Infusão duas vias com clamp (polifix) adulto sem rosca (1026097)	-----	1,0500	157,5000
266	20,000	UND	Ionomero de vidro quimicamente ativado kit. Indicado para art biocompatível maior capacidade de: liberação de flúor	-----	48,3000	966,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 37/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com finalidade anticariogênica e de recarga de flúor. À base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao líquido, ácido poliacrílico no momento da sua utilização. Kit c/ 1 frasco de cimento em pó c/ 10g, 1 frasco de líquido c/ 8g, 1 dosador de pó, 1 bloco de espatulação. Cor a2. (1026246)			
267	4,000	UND	Jogo de lima tipo k 15-40 de 21mm. Embalagem com 6 unidades (1026232)	-----	51,5000	206,0000
268	4,000	UND	Jogo de lima tipo k 15-40 de 25mm. Embalagem com 6 unidades (1026234)	-----	51,5000	206,0000
269	4,000	UND	Jogo de lima tipo k 15-40 de 31mm. Embalagem com 6 unidades (1026233)	-----	51,5000	206,0000
270	4,000	UND	Jogo de lima tipo k 45-80 de 21mm. Embalagem com 6 unidades (1026235)	-----	51,5000	206,0000
271	4,000	UND	Jogo de lima tipo k 45-80 de 25mm. Embalagem com 6 unidades (1026236)	-----	51,5000	206,0000
272	4,000	UND	Jogo de lima tipo k 45-80 de 31mm. Embalagem com 6 unidades (1026237)	-----	51,5000	206,0000
273	5,000	UND	Kit de inalação/ nebulização com máscara ADULTO copo dosador e mangueira conectora para aparelho inalatec (1019031)	-----	11,4000	57,0000
274	10,000	UND	Kit de inalação/ nebulização com máscara INFANTIL copo dosador e mangueira conectora para aparelho INALATEC (1019030)	-----	10,9000	109,0000
275	7,000	UND	KIT DE PONTAS PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA Sistema de acabamento de compósitos de alta performance. Pontas de silicone flexíveis impregnadas com óxido de alumínio que não produzem calor excessivo. Sem necessidade de troca sucessiva de instrumentos como ocorre em outros sistemas e que proporciona excelente lisura e alto brilho de modo prático e rápido. Caixa com 7 pontas no formato (chama de vela, taça e disco). (1023075)	-----	149,8500	1.048,9500
276	1,000	UND	Kit exercitador com 4 intensidades, Material: látex revestido com tecido; acompanha 2 alças de mão com argola para encaixe dos exercitadores; Comprimento do tubing em repouso (sem esticar) 1,30m; Inclui 4 tubing de diferentes intensidades: Rosa: leve; Verde: médio; Azul: forte; Preto: Extra forte.	-----	120,9500	120,9500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 38/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Dimensões (C x L x A) 136.0 x 2.8 x 1.3 cm e pegador (1026261)			
277	5000,000	CAPS	Lactobacillus acidophilus NCFM, Lactobacillus paracasei Lpc-37, Bifidobacterium lactis Bl-04, Bifidobacterium lactis Bi-07 e Bifidobacterium bifidum Bb-02, estabilizante celulose microcristalina e antiuementante dióxido de silício. Em capsulas (1025679)	-----	3,6000	18.000,0000
278	300,000	FRASC	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML (1025660)	-----	11,0400	3.312,0000
279	3,000	CX	Lamina de bisturi n. 23 caixa com 100 unidades estéril, descartável, confeccionada em aço inoxidável ou aço carbono, afiada cirurgicamente e polida, isenta de rebarbas e/ou sinais de oxidação e com perfeita fixação e ajuste ao cabo de bisturi, permitindo tanto sua fixação como retirada sem acidentes. Deverá vir com marca e tamanho gravado na lâmina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até a sua utilização, permitindo abertura com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade. (1019383)	-----	35,5000	106,5000
280	3,000	CX	Lamina de bisturi n. 15 caixa com 100 unidades estéril, descartável, confeccionada em aço inoxidável ou aço carbono, afiada cirurgicamente e polida, isenta de rebarbas e/ou sinais de oxidação e com perfeita fixação e ajuste ao cabo de bisturi, permitindo tanto sua fixação como retirada sem acidentes. Deverá vir com marca e tamanho gravado na lâmina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até a sua utilização, permitindo abertura com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade. (1019382)	-----	35,5000	106,5000
281	10,000	CX	Lamina fosca para preventivo c/ 50 unidades Com extremidade fosca, não lapidada, para microscopia medindo aproximadamente 26 mm de largura X 76 mm de comprimento, e espessura aproximada	-----	15,2000	152,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 39/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de 0,8 a 1,3 mm e com uma das extremidades fosca que aceite escrita em grafite para identificação do material. Deve ser opticamente plana e isenta de ranhuras ou imperfeições que prejudiquem o uso em análises microscópicas, limpa e desengordurada pelo fabricante para pronto uso em aplicações laboratoriais. Apresentação em caixas com 50 unidades constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionada em caixa onde as lâminas se apresentem separadas por películas de papel. Caixa embalada individualmente, garantindo sua integridade durante o transporte e armazenamento até o uso, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade. (1019384)			
282	3,000	CX	lanceta lancetador, espessura ultra fina om ponta triangular para punção indolor adaptavel em caneta Gtech. cx com 100 un (1019381)	-----	10,0000	30,0000
283	5,000	UN	Lanterna clinica confeccionada em duro alumínio, com lâmpada de alta luminosidade. Acionamento:através do contato do clip no corpo da caneta (1019385)	-----	59,6000	298,0000
284	5,000	UND	Lençol de Borracha para isolamento - Embalagem com 26 unidades Tamanho 13, 5x13,5cm. (1023166)	-----	39,1200	195,6000
285	50,000	ROL	Lençol de papel descartável 50cmx50m com picote Papel lençol em bobina ou rolo, descartável, confeccionado em papel celulose branca, quimicamente puro, isento de furos e impurezas, medindo aproximadamente 80 cm de largura por 50 m de comprimento. Deverá apresentar maciez e resistência compatíveis com sua finalidade. Deve ser armazenado em temperatura ambiente, sem que haja alteração do produto. Embalado em plástico, individualmente, garantindo sua integridade durante o transporte e armazenamento até o uso, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade. (1019386)	-----	13,0000	650,0000
286	10,000	FRA	LIDOCAINA 10 % ( 100 mg/ml) - SPRAY (1019210)	-----	60,8200	608,2000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 40/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
287	5,000	UND	LIMA Manual k file 21mm #10 Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. * Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02. * Indicada para o preparo químico- cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Embalagem com 6 unidades. (1023113)	-----	71,5000	357,5000
288	5,000	UND	LIMA Manual k file 21mm #15 Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. * Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02. * Indicada para o preparo químico- cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Embalagem com 6 unidades. (1023115)	-----	71,5000	357,5000
289	10,000	UND	LIMA Manual k file 25mm #10 Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. * Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02. * Indicada para o preparo químico- cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Embalagem com 6 unidades. (1023114)	-----	71,5000	715,0000
290	10,000	UND	LIMA Manual k file 25mm #15 Instrumento de aço inoxidável fabricado por torção. * Sua parte ativa tem 16mm e conicidade (taper) .02. * Indicada para o preparo químico- cirúrgico de canais radiculares, por meio de alargamento e limpeza dos mesmos. Embalagem com 6 unidades. (1023116)	-----	71,5000	715,0000
291	2,000	UND	Lima Reciproc R25 ( 25.08 ) 21mm - Vermelha * Indicado para preparo do canal com técnica recíproca rotatória. * Instrumentos esterilizados. * Preparo do canal com somente um instrumento. Embalagem com 6 unidades (1023110)	-----	890,0000	1.780,0000
292	1,000	UND	Lima Reciproc R25 (25.08) 21mm - Vermelha. Indicado para preparo do canal com técnica recíproca rotatória. Instrumentos esterilizados. Preparo do canal com somente um instrumento. Embalagem com 6 unidades (1026221)	-----	960,0000	960,0000
293	1,000	UND	Lima Reciproc R40 ( 40.06 ) 25mm - Preta * Indicado para preparo do canal com técnica recíproca rotatória. * Instrumentos esterilizados. * Preparo do canal com somente um instrumento. Embalagem com 6 unidades (1023107)	-----	890,0000	890,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 41/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
294	1,000	UND	Lima Reciproc R40 (40.06) 21mm - Preta. Indicado para preparo do canal com técnica recíproca rotatória. Instrumentos esterilizados. Preparo do canal com somente um instrumento. Embalagem com 6 unidades (1026222)	-----	940,0000	940,0000
295	1,000	UND	Lima Reciproc R50 (50.05) 21mm - Amarela. Indicado para preparo do canal com técnica recíproca rotatória. Instrumentos esterilizados. Preparo do canal com somente um instrumento. Embalagem com 6 unidades (1026223)	-----	960,0000	960,0000
296	1,000	UND	Lima Reciproc R50 (50.05) 25mm - Amarela. Indicado para preparo do canal com técnica recíproca rotatória. Instrumentos esterilizados. Preparo do canal com somente um instrumento. Embalagem com 6 unidades (1026220)	-----	960,0000	960,0000
297	5000,000	CPR	LINAGLIPTINA 5 MG (1025651)	-----	6,9700	34.850,0000
298	500,000	CPR	LOPERAMIDA 2 MG (1019212)	-----	0,1800	90,0000
299	1000,000	CPR	LUTEINA 5% 30MG (1022994)	-----	2,6900	2.690,0000
300	150,000	CX	Luva de procedimento de latex tamanho Médio com 100 unidades - " M" Não estéril, em látex natural, isenta de resíduos e impurezas e que não promova irritação dérmica, resistente, forma ambidestra e lubrificante bioabsorvível. Conforme NBR 13392. Embalagem resistente com indicação de abertura picotada, contendo identificação do produto, lote e validade. Caixa com 100 peças. (1019389)	-----	26,8500	4.027,5000
301	5,000	CX	Luva de procedimento de latex tamanho Grande com 100 unidades - "G" Não estéril, em látex natural, isenta de resíduos e impurezas e que não promova irritação dérmica, resistente, forma ambidestra e lubrificante bioabsorvível. Conforme NBR 13392. Embalagem resistente com indicação de abertura picotada, contendo identificação do produto, lote e validade. Caixa com 100 peças. (1019390)	-----	26,6000	133,0000
302	200,000	CX	Luva de procedimento de Latex tamanho Extra-pequena com 100 unidades - " PP" Não estéril, em látex natural, isenta de resíduos e impurezas e que não promova irritação dérmica, resistente, forma ambidestra e lubrificante bioabsorvível. Conforme NBR 13392. Embalagem resistente com indicação de abertura	-----	27,0000	5.400,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 42/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
303	120,000	CX	<p>picotada, contendo identificação do produto, lote e validade. Caixa com 100 peças. (1019387)</p> <p>Luva de procedimento de latex tamanho Pequeno com 100 unidades - "P" Não estéril, em látex natural, isenta de resíduos e impurezas e que não promova irritação dérmica, resistente, forma ambidestra e lubrificante bioabsorvível. Conforme NBR 13392. Embalagem resistente com indicação de abertura picotada, contendo identificação do produto, lote e validade. Caixa com 100 peças. (1019388)</p>	-----	26,9000	3.228,0000
304	50,000	UN	<p>Luva esterilizada de latex n. 6,5 Em látex natural uniforme (tamanho nacional) : anatômica, estéril, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, homogênea e resistente, lubrificação bio absorvível e não promover irritação dérmica deve proporcionar manuseio asséptico seguro e de fácil calçamento. Embalagem unitária, interna e externa conforme NBR 13391 da ABNT, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, e data de fabricação. (1019391)</p>	-----	1,4500	72,5000
305	50,000	UN	<p>Luva esterilizada de latex n. 7.0 Em látex natural uniforme (tamanho nacional) : anatômica, estéril, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, homogênea e resistente, lubrificação bio absorvível e não promover irritação dérmica deve proporcionar manuseio asséptico seguro e de fácil calçamento. Embalagem unitária, interna e externa conforme NBR 13391 da ABNT, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, e data de fabricação. (1019392)</p>	-----	1,4500	72,5000
306	250,000	UN	<p>Luva esterilizada de latex n. 7.5 Em látex natural uniforme (tamanho nacional) : anatômica, estéril, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, homogênea e resistente, lubrificação bio absorvível</p>	-----	1,4500	362,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 43/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			e não promover irritação dérmica deve proporcionar manuseio asséptico seguro e de fácil calçamento. Embalagem unitária, interna e externa conforme NBR 13391 da ABNT, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização, deve conter procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, e data de fabricação. (1019393)			
307	2,000	PC	luva plástica descartável transparente estéril c/100 un (1019395)	-----	10,6000	21,2000
308	5,000	CX	Luvas de procedimento nitrilica Tamanho: M, Caixa com 100 unidades. (1026105)	-----	28,4500	142,2500
309	20,000	CX	Luvas de procedimento nitrilica Tamanho: P, caixa com 100 unidades. (1026104)	-----	28,6500	573,0000
310	15,000	FRA	MALEATO DE TIMOLOL 0,04MG/ML, 5ml (1026059)	-----	2,4500	36,7500
311	2,000	UND	Malha Tubular ortopedica 10 cm em rolo (1023280)	-----	13,1500	26,3000
312	2,000	UND	Malha Tubular ortopedica 10 cm em rolo (1023281)	-----	18,3500	36,7000
313	2,000	UND	Mandrill p/ Peças de Mão - Discos e Serras. Embalagem com 1 unidade (1026226)	-----	6,1000	12,2000
314	100,000	FRA	MANITOL 20 % -200 MG/ML, 250 ml (1026060)	-----	9,2500	925,0000
315	100,000	UND	Máscara cirúrgica tripla descartável; atóxica; hipoalergênico; 100% polipropileno; não estéril; não inflamável; isenta de fibra de vibro; sem látex; uso único; cor branca. Caixa com 50 unidades (1026216)	-----	12,6000	1.260,0000
316	3,000	UND	Mascara de Oxigenio de alta concentração com reservatorio e tubo de oxigenio adulto (1023347)	-----	21,6200	64,8600
317	3,000	UND	Mascara de Oxigenio de alta concentração com reservatorio e tubo de oxigenio infantil (1023348)	-----	22,7700	68,3100
318	1,000	UND	Massageador elétrico manual Potência: 51w; Portátil; Voltagem: 220 V; Itens Inclusos: 1 Bolsa para transporte; 5 Ponteiros para massagem; (1026264)	-----	169,7500	169,7500
319	100,000	UND	MATACURA SABONETE (1015687)	-----	9,0000	900,0000
320	20,000	UND	Material de moldagem à base de alginato para confecção de próteses dentárias, sistema longa vida, embalagem especial com atmosfera modificada, sem poeira, presa rápida, garantia de 5 anos. pacote com 500 gramas. (1026215)	-----	78,1000	1.562,0000
321	2,000	UND	Material restaurador intermediário À	-----	166,6500	333,3000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 44/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			base de Óxido de Zinco e eugenol reforçado por polímeros; Pode ficar na cavidade bucal por até dois anos; Kit com pó com 38gramas e líquido 15 ml (1023153)			
322	10,000	UND	Medidor de Glicose GTECH FREE (1026100)	-----	66,1500	661,5000
323	10,000	UND	Medidor de Glicose GTECH LITE (1026099)	-----	64,4500	644,5000
324	2,000	UND	Medidor de temperatura/ Termômetro Touch Free: Sem contato com a pele, mais prático e higiênico; 3 em 1: Medição da Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies; Infravermelho: Medição Instantânea. Visor COLOR GLOW: O display muda de cor conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura. Alarme de Febre. (1026270)	-----	133,6000	267,2000
325	3000,000	CPR	METILFENIDATO 10 MG - LA - (1025644)	-----	3,9000	11.700,0000
326	2000,000	CPR	METILFENIDATO 30 MG - LA (1019217)	-----	8,7900	17.580,0000
327	30,000	UND	Micropore grande 10cmx10m BRANCO Esparadrapo hipoalergênico, impermeável, atóxico, isento de impurezas, de fácil manuseio, alto poder de aderência e flexibilidade segura, para curativos, microporosa, embalagem individual com carretel e tampa, contendo lote e data de validade. (1019033)	-----	12,1000	363,0000
328	150,000	UND	Micropore grande 5cmx10m BRANCO Esparadrapo hipoalergênico, impermeável, atóxico, isento de impurezas, de fácil manuseio, alto poder de aderência e flexibilidade segura,, para curativos, microporosa, embalagem individual com carretel e tampa, contendo lote e data de validade. (1019401)	-----	6,1000	915,0000
329	150,000	UND	Micropore médio 2,5cmx10m BRANCO Esparadrapo hipoalergênico, impermeável, atóxico, isento de impurezas, de fácil manuseio, alto poder de aderência e flexibilidade segura, para curativos, microporosa, embalagem individual com carretel e tampa, contendo lote e data de validade. (1019402)	-----	4,0000	600,0000
330	30,000	UND	Micropore médio 2,5cmx10m COR DA PELE Esparadrapo hipoalergênico, impermeável, atóxico, isento de impurezas, de fácil manuseio, alto poder de aderência e flexibilidade segura, para curativos, microporosa, embalagem individual com carretel e tampa, contendo lote e data de validade. (1023336)	-----	6,8000	204,0000
331	100,000	AMP	MIDAZOLAM 15 MG/3ML (1019218)	-----	19,7800	1.978,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 45/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
332	10,000	CX	Mini agulha para aplicação de insulina 5 mm comp x 0,25 mm calibre 3/16 31 G, caixa com 100 unidades (1019415)	-----	95,0000	950,0000
333	2,000	UND	MOLDEIRA AVULSA ADULTO PERFURADA INOX I1 Embalagem com uma unidade inferior número 01 (1023119)	-----	60,0000	120,0000
334	2,000	UND	MOLDEIRA AVULSA ADULTO PERFURADA INOX I2 Embalagem com uma unidade inferior número 02 (1023118)	-----	60,0000	120,0000
335	2,000	UND	MOLDEIRA AVULSA ADULTO PERFURADA INOX S1 Embalagem com uma unidade superior número 01 (1023121)	-----	60,0000	120,0000
336	2,000	UND	MOLDEIRA AVULSA ADULTO PERFURADA INOX S2 Embalagem com uma unidade superior número 02 (1023120)	-----	60,0000	120,0000
337	10000,000	CPR	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4 MG (1025670)	-----	1,2800	12.800,0000
338	8000,000	CPR	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG (1025671)	-----	1,1800	9.440,0000
339	500,000	TB	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG/G POMADA, 10 gramas (1026061)	-----	2,2500	1.125,0000
340	8000,000	CPR	ONDANSETRONA 4 MG (1025683)	-----	3,0800	24.640,0000
341	100,000	TB	Oxido de zinco 25 % PASTA D AAGUA, 90 gramas (1026063)	-----	10,9000	1.090,0000
342	5,000	UND	Oxímetro de dedo, portátil e digital, Visor de LED colorido de alta definição e precisão; regulagem do brilho e direção (rotação) de visualização da tela; possuir curva pletismografica de SpO2; pussuir indicador de nivel de carga da bateria e da intensidade do sinal de pulso; efetuar medição mesmo com o dedo gelado (hipotermia); ligar e desligar automaticamente após colocar ou retirar o dedo; resistente a gotas ou borrifos de d'agua; indicado para uso adulto e infantil; facil limpeza; certificado pelo INMETRO (1026268)	-----	190,4000	952,0000
343	100,000	UND	Pacotes algodão em rolete com 100 unidades 100% algodão para uso odontológico (1023061)	-----	2,6500	265,0000
344	1,000	UND	Papagaio com dimensoes de 26 x 13 cm, capacidade de 1000 ml. Confeccionado em aço inox com ados de identificação e procedencia. (1023337)	-----	100,0000	100,0000
345	5,000	UND	PAPEL CREPADO 40 X 40 CM (1015289)	-----	246,3000	1.231,5000
346	2,000	UN	Papel grau cirurgico 10 cm x 100m Papel com 70g/m² com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de esterilização a vapor e óxido de etileno,	-----	59,3000	118,6000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 46/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde. (1019409)			
347	2,000	UN	Papel grau cirurgico 12cm x 100m Papel com 70g/m <sup>2</sup> com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de esterilização a vapor e óxido de etileno, rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde. (1019410)	-----	62,3500	124,7000
348	2,000	UN	Papel grau cirurgico 15cm x 100m Papel com 70g/m <sup>2</sup> com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de esterilização a vapor e óxido de etileno, rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde. (1019411)	-----	85,4000	170,8000
349	2,000	UN	Papel grau cirurgico 20cm x 100m Papel com 70g/m <sup>2</sup> com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de esterilização a vapor e óxido de etileno, rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde. (1019412)	-----	115,0000	230,0000
350	1,000	UN	Papel grau cirurgico 8 cm x 100m Papel com 70g/m <sup>2</sup> com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de	-----	47,2000	47,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 47/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			esterilização a vapor e óxido de etileno, rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde. (1019408)			
351	1,000	UN	Papel grau cirurgico 5 cm x 100m Papel com 70g/m² com filme transparente laminado poliéster e polipropileno, seguro e resistente, isento de resíduos e impurezas, com indicadores termoquímicos para o processo de esterilização a vapor e óxido de etileno, rolo tamanho 20 cm largura x 100 m comprimento/15cm largura x 100m/ 12cm de largura x 100 comprimento. Embalagem externa contendo data de fabricação, lote, validade e registro no ministério da saúde. (1019407)	-----	29,6000	29,6000
352	200,000	FRA	PARACETAMOL 100 MG/ML, MALEATO DE CLORFENIRAMINA 2 MG/ML, CLOR DE FENILEFRINA 2 MG/ML - GOTAS, 20 ml (1026064)	-----	6,2300	1.246,0000
353	10000,000	CPR	paracetamol 500 mg + cloridrato de pseudoefedrina 30 mg (1025674)	-----	0,6900	6.900,0000
354	8,000	UND	Pasta de Hidróxido de Cálcio a 35% em solução aquosa com pH 12,5. Embalagem com 1 Seringa com 1,2ml + 2 pontas de 27mm (1023104)	-----	113,3000	906,4000
355	500,000	CPR	PERMANGANATO DE POTASSIO (1025652)	-----	0,1200	60,0000
356	60,000	FRA	PICOSSULFATO DE SODIO 7,5 MG/ML - 20 ML (1025648)	-----	3,9900	239,4000
357	200,000	UND	Pinça Sheron descartavel embalada individualmente. Fabricada em poliestireno, com pigmento branco, composta por 02 hastes com 04 níveis de travamento. Medidas: Comprimento total: aproximadamente 245mm Níveis de pressão com quatro travamentos Formato da ponta ativa: cone Curvatura entre alça e ponta ativa: aproximadamente 37° " (1023338)	-----	1,4200	284,0000
358	30,000	UND	Pincéis micro brush com 100 und. descartáveis ponta fina (1023072)	-----	16,4000	492,0000
359	150,000	TB	POLICRESULENO A 50% 0,1G 0,24 G CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 0,01G 0,024G, 30 gramas (1026067)	-----	36,5600	5.484,0000
360	200,000	AMP	POLIVITAMINICO SEM MINERAIS SOL. INJETÁVEL -IV- 10 ML (1019006)	-----	1,3900	278,0000
361	3000,000	CPR	POLYPODIUM LEUCOTOMOS 250 MG (1019241)	-----	2,3200	6.960,0000
362	10,000	UND	Ponta de Papel Absorvente Cell Pack	-----	64,2500	642,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 48/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Recipro 25.08 - Caixa com 180 unidades (1023162)			
363	4,000	UND	Ponta de Papel Absorvente Cell Pack	-----	64,2500	257,0000
			Recipro 40.06 - Caixa com 180 unidades (1023163)			
364	4,000	UND	Ponta de Papel Absorvente Cell Pack	-----	64,2500	257,0000
			Recipro 50.05 - Caixa com 180 unidades (1023164)			
365	10,000	UND	PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO NÚMERO 1012 PACOTE COM UMA UNIDADE (1023124)	-----	8,0000	80,0000
366	10,000	UND	PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO NÚMERO 3168 PACOTE COM UMA UNIDADE (1023127)	-----	8,0000	80,0000
367	10,000	UND	PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO NÚMERO 1011 PACOTE COM UMA UNIDADE (1023123)	-----	8,0000	80,0000
368	10,000	UND	PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO NÚMERO 1014 PACOTE COM UMA UNIDADE (1023125)	-----	8,0000	80,0000
369	10,000	UND	PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO NÚMERO 2134 PACOTE COM UMA UNIDADE (1023128)	-----	8,0000	80,0000
370	10,000	UND	PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO NÚMERO 4138 PACOTE COM UMA UNIDADE (1023126)	-----	8,0000	80,0000
371	20,000	UND	Pontas diamantadas para alta rotação. Número 1016. Pacote com uma unidade (1026218)	-----	8,0000	160,0000
372	2,000	UND	Porta agulha Mayo- Hegar com videa 14 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel com registro no MS dados de identificação e procedencia (1019057)	-----	170,6500	341,3000
373	8,000	UN	Povidine degermante 1000 ml Solução de polovinilpirrolidona com 1% de iodo ativo, solução aquosa de uso tópico - frasco tipo almotolia, escuro e com bico dispensador contendo 100 ml. Embalagem contendo lote e data de validade. (1019417)	-----	44,3500	354,8000
374	20,000	UN	Povidine tópico 1000 ml Solução de polovinilpirrolidona com 1% de iodo ativo, solução aquosa de uso tópico - frasco tipo almotolia, escuro e com bico dispensador contendo 1000 ml. Embalagem contendo lote e data de validade. (1019418)	-----	44,6000	892,0000
375	2000,000	CPR	PRAVASTATINA 20 MG (1025657)	-----	1,9100	3.820,0000
376	40,000	FRA	PROMETACAINA 0,5% 5 ML COLIRIO ANESTESICO (1019222)	-----	9,0000	360,0000
377	300,000	Frasco	propionato de fluticasona 50 mcg/ dose	-----	32,6000	9.780,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 49/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			suspensão topica nasal com 60 doses, adulto e pediatrico (1025667)			
378	6000,000	CPR	QUETIAPINA 25 MG (1025680)	-----	0,8500	5.100,0000
379	6,000	CX	Refil de Discos de Lixa Grossa 3/8'' - Discos de Lixa Grossa para acabamento de resina. Embalagem com 30 unidades (1026250)	-----	93,8000	562,8000
380	400,000	SACH	REGULARE SIS SACHE (1025673)	-----	5,6500	2.260,0000
381	1,000	L	Resina acrílica liquido. Embalagem com 1 litro (1026243)	-----	150,3000	150,3000
382	1,000	UND	Resina acrílica pó rosa. Embalagem com 440g (1026242)	-----	98,3500	98,3500
383	20,000	UND	RESINA BULK FILL FLOW A1 - Embalagem c/ 1 seringa de 2g, cor A1 e 10 pontas aplicadoras. (1023052)	-----	147,0000	2.940,0000
384	8,000	UND	Resina micro-hibrida universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA e matriz inorgânica de zirconia/silica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros. COR A1 Bisnaga com 4 Gramas. (1023046)	-----	70,0000	560,0000
385	8,000	UND	Resina micro-hibrida universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA e matriz inorgânica de zirconia/silica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros. COR A2. Bisnaga com 4 Gramas. (1023047)	-----	70,0000	560,0000
386	10,000	UND	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA E MATRUZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 0,6 MICRÔMETROS. COR A3 BISNAGA COM 4 GRAMAS (1023044)	-----	142,5000	1.425,0000
387	5,000	UND	Resina micro-hibrida universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA e matriz inorgânica de zirconia/silica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros. COR A3,5. Bisnaga com 4 Gramas. (1023045)	-----	70,0000	350,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 50/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
388	4,000	UND	Resina micro-hibrida universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA e matriz inorgânica de zircônia/silica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros. COR B1. Bisnaga com 4 Gramas. (1023050)	-----	70,0000	280,0000
389	6,000	UND	Resina micro-hibrida universal para dentes anteriores e posteriores, fotopolimerizável e radiopaca, matriz orgânica Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA e matriz inorgânica de zircônia/silica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros. COR B2. Bisnaga com 4 Gramas. (1026214)	-----	142,6000	855,6000
390	1,000	UND	Roda de exercícios abdominais em Polipropileno, com aro em aço inoxidável; Medidas: 23cm x 26,5cm x 6,5cm x 19cm (AxLxCxD); Peso: 650g; Peso suportado: 120Kg; (1026257)	-----	50,6500	50,6500
391	30,000	UND	Sabonete em barraSabonete em barra, aplicação infantil,glicerinado, cor branca, formato retangular, 90 gramas, de fragrância suave, tendo na composição hidratante. (1020200)	-----	3,2900	98,7000
392	300,000	frasc	SALMETEROL + FLUTICASONA SPRAY 25/125 MCG (1025672)	-----	119,8000	35.940,0000
393	1000,000	UN	Seringa de 1 ml com agulha 13x4,5 Atóxica, estéril, descartável, isenta de resíduos e impurezas, cilindro resistente, transparente com anel de retenção seguro; escala nítida, resistente, precisa.Êmbolo resistente, com borracha de vedação, ajuste que proporcione deslize preciso e dosagem precisa sem espaço perdido. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. (1019421)	-----	0,5100	510,0000
394	200,000	UN	Seringas descartável 20 ml sem rosca Estrutura de polipropileno, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, bico simples lateralizado, cilindro translúcido e siliconizado internamente, êmbolo com pistão deslizando e perfeita vedação, anel de retenção, escala de graduação com alto grau de precisão,	-----	0,7400	148,0000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 51/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
395	800,000	UN	subdividida em ml, nítida e permanente; estéril, embalagem individual, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. (1019426)	-----	0,2300	184,0000
			Seringas descartável 3 ml Estrutura de polipropileno, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, bico luer-lock, cilindro translúcido e siliconizado internamente, êmbolo com pistão, deslizando e perfeita vedação, anel de retenção, escala de graduação com alto grau de precisão, subdividida em 0,1 ml, nítida e permanente; estéril, embalagem individual, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade e nº do lote, e data de fabricação. (1019423)	-----	0,4500	225,0000
396	500,000	UN	Seringa descartável de 10 ml Estrutura de polipropileno, atóxica, isenta de resíduos e impurezas, bico luer-lock, cilindro translúcido e siliconizado internamente, êmbolo com pistão deslizando e perfeita vedação, anel de retenção, escala de graduação com alto grau de precisão, subdividida em 0,2 ml, nítida e permanente; estéril, embalagem individual, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade e nº do lote, e data de fabricação. (1019425)	-----	0,4500	90,0000
397	200,000	UND	Seringa descartável hipodérmica sem agulha luer slip 10ml (1026249)	-----	0,9200	920,0000
398	1000,000	UN	Seringa para insulina 0,5ml com agulha 8 mm de comp;x0,3mm calibre Com dispositivo de segurança que atenda a NR 32. Ultra fine BD (1019422)	-----	0,3400	272,0000
399	800,000	UN	Seringas descartável 5 ml estrutura de polipropileno, atóxica, isenta de	-----		

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 52/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			resíduos e impurezas, bico luer-lock, cilindro translúcido e siliconizado internamente, êmbolo com pistão, deslizante e perfeita vedação, anel de retenção, escala de graduação com alto grau de precisão, subdividida em 0,2 ml, nítida e permanente; estéril, embalagem individual, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação. (1019424)			
400	30,000	UND	Shampoo infantil, para uso em bebês, diversas apresentações, frasco com 200ml, para todos os tipos de cabelo, hipoalérgico, livre de lágrimas, fragrância suave (1020211)	-----	12,9900	389,7000
401	100,000	FRA	SOL BUCAL À BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINE 0,12% S/ ALCCOL 250ML (1022992)	-----	36,5000	3.650,0000
402	15,000	UND	SOLUÇÃO DE MILTON 1L (1023076)	-----	9,8000	147,0000
403	10,000	UN	Solução de Ringer Lactato( cloreto de sodio + cloreto de potassio + cloreto de calcio + lactato de sodio). Frasco de 500 ml sistema fechado (1019470)	-----	4,4600	44,6000
404	1,000	UND	Solução hemostática à base de cloreto de alumínio. Embalagem com 10 ml (1026241)	-----	45,4000	45,4000
405	10,000	UN	Sonda de Aspiração de secreção Nº12 para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica;- Estéril; - Atóxica;- Apirogênico;- Descartável (Uso único). Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. (1019428)	-----	0,9200	9,2000
406	15,000	UN	Sonda de Aspiração de secreção Nº 8 para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica;- Estéril; - Atóxica;- Apirogênico;- Descartável (Uso único). Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Informações sobre procedência e validade	-----	0,7400	11,1000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 53/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. (1019429)			
407	10,000	UN	Sonda de Aspiração de secreção Nº 14 para aspiração de secreções da arvore traqueobrônquica;- Estéril; - Atóxica;- Apirogênico;- Descartável (Uso único). Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. (1019427)	-----	0,8800	8,8000
408	5,000	UN	Sonda folley em latex com balão n. 16 - 2 vias Em látex, estéril, atóxica, apirogênica e descartável; superfície siliconizada, com balão volumétrico de 30cc, ponta distal atraumática com orifícios laterais, válvula de fácil manipulação, com perfeita vedação, funil de drenagem com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente, conector universal que permita perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; embalagem unitária, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação (1019431)	-----	4,7100	23,5500
409	5,000	UN	Sonda folley em latex com balão n. 18 - 2 vias Em látex, estéril, atóxica, apirogênica e descartável; superfície siliconizada, com balão volumétrico de 30cc, ponta distal atraumática com orifícios laterais, válvula de fácil manipulação, com perfeita vedação, funil de drenagem com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente, conector universal que permita perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; embalagem unitária, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e	-----	4,7200	23,6000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 54/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
410	5,000	UN	data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação (1019432) Sonda folley em latex com balão n. 14 - 2 vias Em látex, estéril, atóxica, apirogênica e descartável; superfície siliconizada, com balão volumétrico de 30cc, ponta distal atraumática com orifícios laterais, válvula de fácil manipulação, com perfeita vedação, funil de drenagem com informações técnicas gravadas de forma nítida e permanente, conector universal que permita perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; embalagem unitária, que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e data de fabricação (1019430)	-----	4,7500	23,7500
411	5,000	UN	sonda para alimentação enteral com guia sonda nasoenteral (1019437)	-----	67,8000	339,0000
412	10,000	UND	Sonda uretral n. 14 descartável, plástica, maleável, orifícios que proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote. (1026107)	-----	0,9200	9,2000
413	10,000	UN	Sonda uretral n. 10 descartável, plástica, maleável, orifícios que proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote. (1019438)	-----	0,8500	8,5000
414	10,000	UN	Sonda uretral n. 12 descartável, plástica, maleável, orifícios que	-----	0,8500	8,5000

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 55/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
415	10,000	UN	proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote. (1019439) Sonda uretral n. 16 descartável, plástica, maleável, orifícios que proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote. (1019442)	-----	1,0000	10,0000
416	10,000	UN	proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote. (1019441)	-----	1,0800	10,8000
417	10,000	UN	proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote. (1019443)	-----	0,8000	8,0000
418	3000,000	UN	Sonda uretral n. 8 descartável,	-----	0,8800	2.640,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 56/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			plástica, maleável, orifícios que proporcione introdução e fluxo seguros, estéril, atóxica, transparente, isenta de resíduos e impurezas, conector resistente com ajuste seguro ao extensor tampa segura, resistente e de fácil manuseio, embalagem unitária, com papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote. (1019444)			
419	800,000	UN	soro fisiologico com bico dosador 100ml (1019463)	-----	2,0200	1.616,0000
420	30,000	UN	soro fisiologico sistema fechado 1000 ml (1019467)	-----	6,7200	201,6000
421	700,000	UN	soro fisiologico sistema fechado 125 ml (1019464)	-----	3,0500	2.135,0000
422	400,000	UN	soro fisiologico sistema fechado 250 ml (1019465)	-----	3,7500	1.500,0000
423	100,000	UN	soro fisiologico sistema fechado 500ml (1019466)	-----	4,4000	440,0000
424	50,000	UN	soro glicose 5 % sistema fechado 250 ml (1019468)	-----	4,2800	214,0000
425	20,000	UN	soro glicose 5 % sistema fechado 500 ml (1019469)	-----	4,5200	90,4000
426	2,000	UND	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR (-50°) SPRAY COM 200 ML. (1023100)	-----	32,7500	65,5000
427	1,000	UND	Step em madeira - Medidas: 85x45x15cm (1026258)	-----	223,4000	223,4000
428	10000,000	CPR	SULPIRIDA 50 MG (1019232)	-----	0,6700	6.700,0000
429	5000,000	CPR	SUMATRIPTANA SUCCINATO 50 MG (1019225)	-----	13,0200	65.100,0000
430	100,000	UND	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL (1015773)	-----	0,9500	95,0000
431	10,000	UN	Tala confeccionada em tela arramada, maleavel, coberto com EVA colorido, para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanho M ( 63 x 9) (1019448)	-----	16,2000	162,0000
432	10,000	UMD	Tala confeccionada em tela arramada, maleavel, coberto com EVA colorido, para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanho G ( 86 x10) (1019449)	-----	20,4000	204,0000
433	10,000	UN	Tala confeccionada em tela arramada, maleavel, coberto com EVA colorido, para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanho P	-----	12,8000	128,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
 Rua Voluntários da Pátria, 177  
 C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
 Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
 Processo de Licitação: 3/2019  
 Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 57/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			( 53x 8) (1019447)			
434	10,000	UN	Tala confeccionada em tela arramada, maleavel, coberto com EVA colorido, para identificar o seu tamanho. Pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa. Tamanho PP (1019446)	-----	10,4000	104,0000
435	5000,000	CPR	TAMOXIFENO 20 MG (1025663)	-----	1,8000	9.000,0000
436	3000,000	CAPS	TANSULOSINA 0,4 MG (1025675)	-----	1,6500	4.950,0000
437	5000,000	CAPS	TANSULOSINA 0,4 MG + DUTASTERIDA 0,5MG (1025676)	-----	2,8300	14.150,0000
438	2,000	UN	Termometro clinico digital destinado a verificação da temperatura do corpo humano, a prova de água, unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros (beeps) ao final da aferição embalado individualmente com dados de identificação e procedência. Registro no ministério da Saúde. (1019451)	-----	19,3000	38,6000
439	20,000	UN	Termometro clinico destinado a verificação da temperatura do corpo humano, a prova de água, unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal, embalado individualmente com dados de identificação e procedência. Registro no ministério da Saúde. (1019450)	-----	11,5000	230,0000
440	1,000	UN	termometro para controle de umidade e temperatura maxima e minima (1019452)	-----	102,0000	102,0000
441	2,000	UND	Tesoura Iris Curva 12 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel com registro no MS dados de identificação e procedencia (1019067)	-----	22,6000	45,2000
442	2,000	UND	Tesoura Iris Reta 12 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel com registro no MS dados de identificação e procedencia (1019066)	-----	23,7500	47,5000
443	2,000	UND	Tesoura Reta 14 cm Confeccionada em aço inox autoclavavel com registro no MS dados de identificação e procedencia (1019058)	-----	38,4500	76,9000
444	100,000	Kit	TESTE DE GRAVIDEZ KIT - (1019226)	-----	3,6000	360,0000
445	150,000	CX	Tiras para teste de Glicose para aparelho GTECH LITE Caixa com 50 tiras (1026109)	-----	70,0000	10.500,0000
446	150,000	CX	Tiras para teste de Glicose para aparelho GTECH FREE Caixa com 50 tiras (1026110)	-----	70,0000	10.500,0000
447	50,000	UND	Toalha de rosto tecido plano, liso, branco 100 % algodao, para (secagem do	-----	18,0000	900,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 58/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
448	30,000	UND	material) (1026311) Toalha umedecida bebe, testado dermatologicamente, com odor suave ou sem odor, com Aloe vera e vitamina E, dobradas individualmente, não conter álcool e proteínas do leite, com tampa flip top. (1026276)	-----	10,5000	315,0000
449	150,000	FRA	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA 0,3%+0,1%, 5 ml (1026069)	-----	31,0200	4.653,0000
450	10,000	PCT	Toucas descartáveis produzidas em 100% polipropileno, com elástico em sua extremidade para fixação na cabeça. Pacote com 100 unidades (1026217)	-----	9,4800	94,8000
451	5,000	UND	Travesseiro Hospitalar impermeavel revestido em corvin tamanho 60x40x10 com zipper (1023339)	-----	58,0000	290,0000
452	1,000	UND	Trena antropométrica inelástica com 150cm de comprimento e trava de fixação. Base em alumínio. Disco com cálculo de índice de massa corporal. Medida de risco de doença cardiovascular através das cores da fita. Informação visual do lado masculino e feminino. (1023374)	-----	40,7300	40,7300
453	1,000	UND	Trena antropométrica inelástica, com 2,00m para medidas de Circunferência e Lineares. Escala em centímetros, nos dois lados da fita. Trava e encaixe. Caixa protetora resistente construída em PVC com retração automática. (1023373)	-----	35,6000	35,6000
454	3000,000	CPR	TRIMETAZIDINA 35 MG (1019242)	-----	2,1500	6.450,0000
455	2000,000	CPR	VALSARTANA + ANLODIPINO 320/10 MG (1019228)	-----	4,6300	9.260,0000
456	3000,000	CPR	VALSARTANA + ANLODIPINO 160 MG + 5 MG (1025646)	-----	2,9000	8.700,0000
457	2,000	UND	Vaselina líquida 1000 ml (1023345)	-----	54,4000	108,8000
458	5,000	UND	VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30 GRAMAS (1023097)	-----	12,5000	62,5000
459	3,000	UND	VERNIZ DE USO ODONTOLÓGICO COM FLUORETOS DE SÓDIO E DE CÁLCIO. CONTÉM 2 FRASCOS - FRASCO DE VERNIZ COM 8 GRAMAS E FRASCO DE SOLVENTE COM 8 GRAMAS COMPOSIÇÃO BÁSICA: VERNIZ: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO 6%, FLUORETO DE CÁLCIO 6% E ETANOL. SOLVENTE: ETANOL (1023093)	-----	37,5000	112,5000
460	5000,000	CPR	VILDAGLIPTINA + CLOR. METFORMINA 50MG + 1000 MG (1022996)	-----	3,7200	18.600,0000
461	5000,000	CPR	VILDAGLIPTINA + CLOR. METFORMINA 50MG + 850 MG (1022995)	-----	3,7100	18.550,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

CNPJ: 11.900.561/0001-63  
Rua Voluntários da Pátria, 177  
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2019 - PR**

Processo Administrativo: 3/2019  
Data do Processo Adm.: 28/01/2019  
Processo de Licitação: 3/2019  
Data do Processo: 28/01/2019

Folha: 59/59

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
462	4000,000	CPR	VILDAGLIPTINA 50 MG (1019229)	-----	3,7500	15.000,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>1.134.874,7000</b>